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Dette er årets første udgivelse af medlemsbladet Brevduen, idet 
blad nr. 1/2026 blev udgivet i december måned af hensyn til fore-
stående repræsentantskabsmøde.

Jeg vil derfor benytte lejligheden til at ønske alle et rigtig godt 
nytår.

Tusind, tusind tak til alle, der på den ene eller anden måde kig-
gede forbi De danske Brevdueforeningers repræsentantskabsweek-
end i dagene fra den 16. – 18. januar 2026. Tak til medlemmer og 
ægtefæller samt standlejere for, at I mødte op.

Netop hjemvendt fra Hotel Milling Park i Middelfart er det min 
vurdering, at det var en rigtig god weekend, hvor stort set alt ’klap-
pede’ og at alle satte pris på de nye faciliteter og omgivelser i det 
fynske. Det var et tætpakket program med mange aktiviteter og 
muligheder. Hovedbestyrelsen vil evaluere på det hele ved først-
kommende Hovedbestyrelsesmøde. 

Weekenden var samtidig startskuddet på vort jubilæumsår, idet 
DdB den 17. januar 2026 blev 125 år og det blev fejret med en ju-
bilæumsfest med deltagelse af lidt over hundrede deltagere. En rig-
tig god aften, hvor alle så ud til at hygge sig med hinanden og hvor 
vi blev underholdt af Anders Bircow og Christian Hansen.

Jeg skal også love for, at der for alvor blev sat gang i indsamling 
af midler til sponsorflyvningerne i 2026. Fredag aften var der fore-

drag og auktion med Jan Nijboer, lørdag formiddag var der en auk-
tion med 33 duer, som var skænket af vores medlemmer og un-
derholdningen v/Christian Hansen sikrede også et godt grundlag 
for årets sponsorflyvninger, idet der blev solgt duer skænket af 
medlemmer og udenlandske topslag samt diverse sponsorerede 
præmier.

Vi fik også budt velkommen til et nyt hovedbestyrelsesmedlem 
i Region Syd, nemlig Jan Madsen fra DAN 073 ’Skanderborg’. Vi 
fik to nye bestyrelsessuppleanter og da vi desværre måtte se ind i, 
at vi har en vakant plads i Hovedbestyrelsen, så indtræder den ene 
suppleant Jan Christensen, DAN 111 ’Vejen’ på den vakante plads.

Ved mødet måtte vi desværre også tage afsked med to hovedbe-
styrelsesmedlemmer, som begge har ydet en kæmpe indsats i ar-
bejdet, nemlig Jan Qvortrup og Tommy Egsvang Rasmussen. Jan 
og Tommy, I bliver savnet i ledelsen af De danske Brevdueforenin-
ger, men heldigvis har I begge sagt, at I fortsat gerne hjælper os.

Vi skal nu i gang med 2026 og herunder i gang med at imple-
mentere de beslutninger, som blev truffet i Middelfart. Det ser vi 
frem til.

Tillykke til os alle sammen med 125-års jubilæet.
God læselyst!

Formanden har ordet!

AF LANDSFORMAND PIA WEST CHRISTENSEN

Repræsentantskabsweekenden er nu veloverstået, og forberedel-
serne til sæson 2026 kan så småt gå i gang på Sekretariatet. 

Det er altid hyggeligt at hilse på organisationens medlemmer i 
løbet af sådan en weekend. 

På Sekretariatet står vi overfor en planlagt flytning til nye lo-
kaler på 1. sal, i samme bygning. Det betyder forhåbentligt, at 
kontoret bliver nemmere at finde for de medlemmer, som indi-
mellem lægger vejen forbi for at afhente diverse materialer. 

Sekretariatet er i fuld gang med, i samarbejde med IT-ansvar-
lige Tommy Egsvang Rasmussen, at få styr på de sidste ting i det 
nye foreningsprogram. Alt bliver testet og afprøvet til mindste 
detalje, inden systemerne rulles ud til foreningerne. 

Sekretariatet informerer
AF MARIA STEENBERG

Deadline for indsendelse af ringfordeling er netop overskredet 
ved udgivelse af dette nummer, og indenfor kort tid vil for-
eningskassererne modtage korrektur til ringlisten, som skal god-
kendes inden d. 28. februar. 

Der er mange deadlines den kommende tid, og vi vil gerne 
opfordre til, at man løbende holder øje med brevduen.dk samt 
tjekker deadlines, som altid kan findes i Brevduen, samt på bag-
siden af Ringlisten 2025.

I slutningen af februar afholdes Hovedbestyrelsesmøde, og når 
dette er veloverstået, kan arbejdet med slip tilladelser, transport-
planer m.m. påbegyndes. ◆
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Tuncer Sahin – DAN 242 Brøndby

Resultater i 2025:
Mellemdistancemester åben sektion 11  
– med et gennemsnit på 996 point pr. flyvning.
Langmellemdistance-vandrepræmie Øst.
Toxværds vandrepræmie.

Købmandens baggrund og op-
start med brevduer
Tuncer Sahin, også kaldet “købmanden” på 
grund af sin købmandsforretning, er 55 år 
og har haft duer siden barndommen. I man-
ge år var det især raceduer, der havde hans 
interesse, og først omkring 2007 fik han 
sine første brevduer, som udelukkende blev 
anvendt som ammeduer. Efter gentagne op-
fordringer fra sin daværende kornhandler, 
Ole Nielsen (225 Tåstrup), begyndte han i 
2008 at deltage i de lokale flyvninger – dog 
uden for alvor at være grebet af brevdues-
porten.

De første år gik stille og roligt, men i 
sommeren 2009 skulle en tilflyver få stor 
betydning. En vildfaren racedue slog sig 
ned i købmandens have og førte til kon-
takt med Meksud Zuferov fra 045 Søborg. 
Dette tilfældige møde blev et vendepunkt 
og gav Tuncer det sidste skub til at satse 
seriøst på brevduer. Kontakten udviklede 
sig hurtigt til et venskab, som siden har 
dannet grundlaget for et tæt samarbejde.

Siden 2010, hvor købmanden gik all in 
på brevduesporten, har resultaterne kun 
bevæget sig i én retning – mod toppen.

Udpluk af resultater i DdB-regi og sektion 
11:
•	 Mellemdistancemester DdB, åben, 2024 

og 2025
•	 Nr. 2 til DM mellem, åben, 2025
•	 Langmellemdistance-vandrepræmie Øst 

2025
•	 Toxværds vandrepræmie 2025
•	 2× Prins Haralds vandrepræmie
•	 2× etårs-mester DdB
•	 Københavnsmester 2020 og 2022
•	 Klub 10-mester 2022
•	 Langflyvermester DdB 2016

Flyvesystem og træning
Købmanden flyver med ca. 50 par duer på 
det totale system. Der avles årligt ca. 80–
100 unger, som løbende sorteres. Målet er 
at sende alle flyveduer på flyvning hver uge, 
og ca. 50 % af flyveduerne er etårsduer.

Duerne enkes tre uger før første sekti-
onsflyvning og trænes fem gange inden 
sæsonstart. Som sæsonen skrider frem, 
trænes de gamle duer eventuelt sammen 
med ungerne. Det gør den daglige håndte-
ring lettere, da alle duer kan pakkes og 
trænes samlet.

De gamle duer kommer ud dagligt 
hjemme, så vidt det er muligt, og de fleste 
ugedage er de ude to gange dagligt.

 
Fodring og sundhed
Foderet kommer fra et af de kendte belgi-
ske firmaer. Der gives stort set den samme 
blanding hele ugen, bortset fra ved hjem-
komst, hvor duerne får en kraftigere blan-
ding for hurtig restitution. Restitution er et 
centralt fokuspunkt, og sammensætningen 

af den kraftigere blanding afhænger af af-
stand og sværhedsgrad på den enkelte flyv-
ning.

Der gives desuden forskellige bipro-
dukter. De seneste år er der anvendt spe-
cielle naturprodukter fra en kendt belgisk 
producent. Mærket er ikke så udbredt 
herhjemme, men erfaringen er, at pro-
dukterne har givet et tydeligt løft i duer-
nes sundhed – og dermed også i resulta-
terne. Produkterne anvendes mod orm, 
gulknop og luftvejsproblemer.

Fem uger før sæsonstart indsendes en 
gødningsprøve til dyrlæge for at sikre, at 
duerne er helt fri for sygdom ved sæso-
nens begyndelse.

 
Slaget
Købmandens slag er sydvendt og har et stort 
lysindtag. Loftshøjden sikrer god luftcirku-
lation, og ungerne har god plads i ungesla-
get for at minimere stress. Hele slaget er 
udstyret med gulvriste. 

Købmanden foran slaget.

SKREVET AF MUHAMMED ZUFEROV DAN 045 SØBORG
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Afstamning og avlsarbejde
Avlsslaget er et fælles projekt med Team 
Zuferov. Duerne testes på to forskellige 
adresser, og de bedste kapflyvere fra hvert 
slag parres sammen for at skabe nye avls-
duer. Der arbejdes målrettet med indavl for 
at opbygge egne stammer, som efterfølgen-
de krydses med enten nyindkøbte duer el-
ler andre linjer på slaget.

Der er efterhånden opbygget en solid base 
af duer. Blandt de mest bemærkelsesvær-
dige duer kan nævnes:
•	 242-07-592U, en hun der går tilbage til 

de gamle Van de Velde duer. Hun fin-
des også i stamtavlen på Tuncers grup-
pevinder fra Antwerpen i 2025, 242-21-
101A.

	 Sidebemærkning: 592’s søster, 147-04-
613, er bedstemor til den legendariske 
han 033-13-882 fra Køge – en af de bed-
ste langdistanceduer i sektion 11.

•	 Gaby Vandenabeele-duerne udgør en 
vigtig del af grundstammen. Duerne er 
erhvervet via Dirk Zoland i Tyskland i 
2011. Især to hanner, 918-11-106 og 
918-11-126, står bag mange topduer i 
både 1., 2., 3. og 4. generation.

•	 En hun efter Manilla fra Henning Jør-
gensen indgår fortsat i mange af duer-
nes stamtavler.

•	 De seneste år har Romain Legiest-stam-
men givet ekstra fart på slaget. Disse 
duer er hentet fra Peter Jakobsen (019) 
og Erik Kruse (045).

Derudover er der indkøbt enkelte duer 
på auktion samt et par fra “One Loft 242-21-101A Gruppevinder Antwerpen uge30.

242-22-629U esdue 7 allround. 242-24-1385U Gruppenvinder Helmstedt uge31.

242-22-663 Gruppevinder Celle uge25 og esdue 
8 allround.

242-22-667A 4 Sek Hannover uge23 og 2 regi-
on Gronningen.

242-22-1330A 3 esdue allround 2025.

242-22-620U Topflyver Sektionvinder Rødby af 
1392 duer.

Race”-auktioner. Én af disse ”One Loft” 
duer har, sammen med en egenavlet “One 
Loft”-due, givet Danmarks bedste hun på 
sportsmellemdistancen i 2025: 045-22-
027U, fløjet hos Team Zuferov.

Duerne parres enten efter stamme eller 
efter princippet “bedst til bedst”.

 
Årsagen til de stærke sæsoner 
de seneste to år
1.	 Der lægges mange timer hos duerne i 

løbet af sæsonen, hvilket sikrer, at de får 
optimal pleje og forberedelse.

2.	 Duernes sundhed prioriteres højt og be-
tragtes som alfa og omega. Her er køb-
manden overbevist om, at brugen af bel-
giske naturprodukter har haft en mærk-
bar positiv effekt.

3.	 Høj kvalitet i avlsmaterialet, hvor sam-
arbejdet med Team Zuferov fungerer 
som et stærkt og værdifuldt partnerskab 
for begge slag.

4.	 Konsekvent og målrettet afsendelse af 
duerne, hvor udvælgelsen sker gennem 
kurven, så kun de duer, der præsterer 
og vinder, danner grundlag for det vi-
dere avlsarbejde. ◆
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Besøg fra Fødevarestyrelsen
Dette er en fortælling om hvorfor man ikke skal  
frygte for besøg af Fødevarestyrelsen

Det er onsdag den 10-09-2025 kl. er 15.00, da det ringer på døren. 
Jeg åbner selv og når lige at tænke, hvad samles der så ind til i dag, 
da de siger vi kommer fra Fødevarestyrelsen. Jeg bliver måske en 
anelse overrasket. Inden vi går videre skal vi lige være sikker, er du 
Leif Nielsen, det kan jeg bekræfte, de præsenterer sig, hvorefter 
der bliver åbnet en mappe. Vi kan se at du i CHR står registreret 
med duer, er det brevduer, ja det er det, må vi se dem, ja selvføl-
gelig. Vi går så om i haven, hvor dueslaget ligger, det er et mindre 
slag på 2x6 m. med døren midt på forsiden, indenfor et lille rum 
på 1x2 m, hvorfra vi så kan se alle duer. 16 enkehanner til den ene 
side, hunner og unger til den anden. De synes det ser rent og pænt 
ud, det skyldes nok at jeg gør slaget rent 2 gange om dagen. De vil 
gerne vide lidt om, hvordan jeg passer mine duer i det daglige, jeg 
fortæller at hannerne i kapflyvningssæsonen er ude til motion en 
time morgen og aften, ungerne fra kl. 8.00 til de kommer tilbage 
fra deres tur rundt i landskabet, men på grund af høgen er duer-
ne, uden for sæsonen kun ude når de er i bad, og kun under op-
syn, det samme gælder ungerne, enten i luften eller på slaget, også 
på grund af naboer, den nærmeste få meter fra slaget og noget hø-
jere hus. Korn her bruger jeg de forskellige blandinger der anbe-
fales til årstiden, derudover 4-5 forskellige slags grit mineraler pik-
sten mm., der serveres i små skåle på gulvet to gange om dagen, 

samtidig med jeg fodre, hvorefter de tømmes i en stor skål, der så 
en gang om ugen kommer ud. Giver du ikke duerne vitaminer? 
Kun i de små skåle på gulvet aldrig i vandet, ALTID, kun rent vand, 
der skiftes to gange om dagen. Så vil de gerne se medicinskabet, 
jeg siger så at jeg ikke har noget medicinskab, og at jeg ikke har 
brugt medicin i flere år, det kan de li at høre, for som de siger me-
dicin bliver betragtet som doping, men hvad gør du så hvis duer-
ne bliver syge, hvis der en sjælden gang er en due der skranter, bli-
ver den nøje observeret, og hvis jeg vurdere den ikke selv kan kla-
re det, bliver den staks aflivet, her gør de lige opmærksom på, at 
man skal kontakte en dyrlæge hvis der er tegn på smitsom sygdom 
i duebestanden. De spørger så til ungesyge, ja det er jo en sygdom, 
som vi hvert år må bøvle med, og da jeg ikke bruger medicin, og 
i øvrigt ikke mener det er noget der hjælper mod ungesyge, lader 
jeg sygdommen rase ud gennem ungerne, tabet er omkring 15% 
pr. år. De vil også gerne vide hvordan jeg afliver duer, hvis det bli-
ver nødvendig, og hvad jeg gør ved de døde duer. Når jeg afliver 
duer bruger jeg en listesaks som med et presist klem om halsen af-
liver duen hurtig og smertefri, listesaksen har den fordel frem for 
en almindelig saks at blodet ikke sprøjter over det hele, herefter i 
posen med grøn affald i dagrenovationen eller i brændbar på gen-
brugspladsen, men jeg fortæller at jeg er lidt i tvivl om hvad der er 
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Kommentar til artikel  
i medlemsblad De Danske  
Brevdueforeninger
Baggrunden for, at Fødevarestyrelsen tilbage i 2025 besøgte en 
række duehold (brevduer og raceduer), er, at Fødevarestyrelsen de 
seneste år har oplevet flere tilfælde af ulovlig handel med veteri-
nære receptpligtige lægemidler til brug i duehold. 

Det drejer sig om nogle veterinære lægemidler, som udover at 
være receptpligtige både i afsenderlandet og i modtagerlandet 
(Danmark), også kan have betydning for folkesundheden, herun-
der udvikling af antibiotikaresistens. Da duer kategoriseres som 
fødevareproducerende dyr, er der skærpede krav til, hvilken me-
dicin man må bruge og til registrering. 

Fødevarestyrelsen har blandt andet til opgave at føre kontrol 
med, hvordan veterinærmedicin bliver erhvervet og anvendt i Dan-
mark, samt sikre at anvendelsen sker indenfor reglernes rammer. 

Fødevarestyrelsen kan, jf. Dyrevelfærdsloven og Lov om hold af 
dyr, kontrollere dem, der holder brevduer og, vedrørende veteri-
nære lægemidler, personer, der ejer eller er ansvarlige for dyr be-
stemt til fødevareproduktion.

For at se om reglerne blev overholdt, valgte Fødevarestyrelsen 
at kontrollere et mindre antal hold af duer. Denne kontrol inde-
bar, foruden medicinkontrollen, også en kontrol af de gældende 

dyresundheds- og dyrevelfærdsmæssige krav, herunder også reg-
ler vedrørende omsætning af levende dyr. 

Kontrollen har omfattet syn af alle duer, vurdering af duernes 
sundhedstilstand samt dueslagenes indretning. Fødevarestyrelsen 
spurgte også ind til daglige rutiner, medicinanvendelse, herunder 
vaccinationer, håndtering af syge dyr, dødelighed, aflivning, dyr-
lægetilsyn, anmeldepligt i forhold til smitsomme husdyrsygdom-
me, flytninger af levende dyr samt vejledte om lovkrav til registre-
ring ved vaccination, flytning og medicinanvendelse. 

Fødevarestyrelsen har derudover også ønsket at informere og 
vejlede om de gældende regler for hold af dyr og anvendelse af ve-
terinære lægemidler, og opfordrer til dialog med interesseorgani-
sationer, herunder De Danske Brevdueforeninger.

Resultatet af kontrollerne gav kun en enkelt sanktion for ulov-
lig opbevaring og anskaffelse af lægemidler, rigtig mange vejled-
ninger om gældende regler, og alle steder en rigtig god og kon-
struktiv dialog med dueejerne. 

Dyreejere, som er i tvivl om reglerne, er altid velkomne til at kon-
takte Fødevarestyrelsen på mail på Fødevarestyrelsens hjemmeside 
Fødevarestyrelsen.dk under ”Kontakt” eller på tlf. 72276900. ◆

mest korrekt, de mener det bedste er grøn pose i dagrenovationen.
De vil også gerne vide hvordan det foregår når vi flyttet vores 

duer, flytter duer jeg er ikke helt med siger jeg. Når i kører duerne 
et sted hen. Mener i kapflyvning? Ja, ok så skal vi ind på kontoret, 
her har jeg mit hjemmelavede skema med kapflyverne, her skriver 
jeg så stationerne på, til den kommende weekend, når vi så kom-
mer til dagen, hvor duerne skal afsted og holdet er sat går jeg ind 
på DdB`s hjemmeside, finder medlemsprogrammet, og anmelder 
duerne. Her kan i så se skemaet, som jeg kan printe ud, og som 
skal følge duerne til deres bestemmelsessted, vi tager lige et bille-
de af skemaet direkte på skærmen, så behøver du ikke printe ske-
maet ud, som de lige gør opmærksom skal gemmes i to år, det må 
jo så være DdB, jeg har jo afleveret skemaet i klubhuset sammen 
med duerne. 

Til sidst vil de gerne høre lidt om hvordan vi håndtere vaccina-
tionen mod paramyxo, jeg fortæller at ungerne bliver vaccineret i 
seks ugers alderen i foråret, herefter bliver alle duer vaccineret en 
gang om året fra 1 november og frem til foråret. De vil også gerne 
se vaccinationslisterne, det er ikke nogen problem, jeg har det med 
at gemme alting om duerne, så selvfølgelig også disse lister, de ser 

lidt på listerne, og spørger så om vi ikke bruger dyrlæge, nej vi må 
godt selv vaccinere, når det bliver udført af kontrolkomiteren i vo-
res forening, så har vi vist været igennem det hele, nu gå vi ud i bi-
len og skriver rapporterne, det tager tyve min minutter, når vi så 
kommer ind igen, gennemgår vi rapporterne sammen.

De har virkelig lyttet og noteret flittig i deres mappe, så jeg er 
lidt spændt på rapporten, selvom det er 70 år siden jeg gik i skole, 
synes jeg det minder lidt om den årlige udlevering af karakterbo-
gen, der så skulle med hjem og underskrives.

Da de 20 minutter er gået, kommer de ind igen med den færdi-
ge rapport, de starter med at sige, vi har ingen anmærkninger til 
det vi har set i dag, dermed en rigtig god rapport, vi gennemgår så 
rapporten punkt for punkt. Da vi så har været rapporten igennem, 
og jeg kan se der står 1 i samtlige rubrikker, og da deres skala går 
fra 1 til 4, hvor 1 er det bedste, kan jeg kun være tilfreds, de siger 
så farvel og tak for i dag, kl. er nu 16.15

Venlig hilsen
Leif Nielsen
190 Ikast

SKREVET AF MARIE BJERGAGER PEDERSEN D. 23.01.2026
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Tidspunkt:	 Lørdag den 17. januar 2026
Sted:	 Milling Hotel Park,  

Viaduktvej 28,  
5500 Middelfart 

Referent:	 Maria Steenberg 
Foto:	 Hanne Larsen

Mødet indledtes kl. 13.00 med uddeling af De danske Brevduefor-
eningers officielle præmier og mesterskaber for sæson 2025 og 
hyldest af sæsonens vindere. 

Landsformanden bød herefter repræsentantskabet velkommen 
til mødet, ligesom også DdB’s gæster samt Hovedbestyrelsen blev 
budt velkommen. Gæsterne talte DdB’s æresmedlem Erik Rasmus-
sen med datter Elin og svigersøn Kent. Der var desværre afbud fra 
vores dyrlæge Hans Schougaard, ligesom næstformand Jan Qvor-
trup desværre ikke kunne deltage i mødet på grund af sygdom.  

Landsformanden bad herefter forsamlingen om at rejse sig og hol-
de et øjebliks stilhed for de sportsfæller, som i det forgangne år er 
gået bort og afsluttede med at udtrykke et ’æret være deres minde’.

Indledningen til mødet blev afsluttet med landsformandens op-
fordring til et godt og konstruktivt møde i en god tone og med 
gode beslutninger. 

Punkt 1: Valg af dirigent/dirigenter
På vegne af Hovedbestyrelsen foreslog formanden Peter Pedersen, 
DAN 100 ’Haslev’, som blev valgt uden modkandidater. 

Dirigenten takkede for valget, og opfodrede til, at der føres en 
god og saglig debat, og holdes en sober tone. Der gøres opmærk-
som på, at der ved de nummererede borde alene må sidde repræ-
sentanter og, at tilhørerne sidder på stolerækkerne bag de num-
mererede borde. 

Dirigenten konstaterede mødtes lovlige indvarsling i Brevduen 
nr. 22 af den  1. december 2025 i henhold til lovenes § 13, og for-
samlingen tilkendegav at være enig heri. 

Dirigenten konstatererede, at dagsorden har været optryk i sam-
me nummer af Brevduen og at mødematerialerne indeholdende 
dagsorden, regnskab og beretning tillige er udsendt med Brevdu-
en nr. 1/2026. Dirigenten gør endvidere opmærksom på en enkelt 
korrektion til den udsendte dagsorden. Under punkt. 12 Mester-
skaber, er stk. 12i fejlagtigt placeret og, det skal flyttes over under 
punkt 10 Slipformer og benævnes 10i.  

Dirigenten spurgte herefter repræsentantskabet om der var ind-
vendinger mod dagsordenen, hvilket der ikke var.

Punkt 2: Konstatering af mandater
Det konstateres at der er 141 mandater.

Punkt 3: Valg af stemmetællere
3a. Blandt repræsentanterne ved håndsoprækning
Til optælling ved håndsoprækning udpegedes den person ved hvert 
bord, der sad tættest på midtergangen. 
3b. blandt tilhørerne til skriftlige afstemninger
Til optælling ved skriftlig afstemning valgtes: Kasper Sørensen, DAN 
049 'Lyngby', Kaj Pedersen, DAN 081 'Midtlolland', Brian Nielsen, 
DAN 023 'Aalborg' og Anders Henriksen, DAN 028 'Vestjyden'.

Punkt 4: Formandens beretning
Formanden fik ordet.

Jeg håber, at I alle har haft lejlighed til at læse og orientere jer i 
den skriftlige beretning, som er en del af mødematerialet og som 
er optrykt i Brevduen nr. 1, der udkom lige omkring jul. Beretnin-
gen har også været offentliggjort på hjemmesiden. 

Referat af  
repræsentantskabsmøde 2026

Dirigent Peter Pedersen

Pia West Christensen,  
Landsformand
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Vi har i Hovedbestyrelsen gjort vores bedste for i beretningen 
at komme omkring årets gang for det år der er gået. På samme vis 
bringer vi løbende referater af vores bestyrelsesmøder. Brevduen 
udgives hver måned uden for sæsonen og til tider bringer vi andre 
aktuelle nyheder eller informationer på hjemmesiden fra såvel Ho-
vedbestyrelsen, organisationen som helhed og fra Sekretariatet. På 
trods af dette modtager eller erfarer vi ikke sjældent kritik for, at 
vi ikke informerer nok eller at vi ikke delagtiggør medlemmerne 
i hvad der sker i organisationen. Det synes vi faktisk at vi gør. 

Jeg er nødt til at sige, at vi simpelthen er uenige med få de med-
lemmer, der igen og igen fremtoner med påstande om at vi ikke 
informerer nok. Jeg kan fortælle, at vi gør alt hvad vi kan og for-
mår. Vi er ikke fuldtidsansatte i De danske Brevdueforeninger. Vi 
er frivillige og alle der sidder heroppe yder en meget stor indsats, 
der ligger langt udover hvad man kan forvente af frivillige og uløn-
nede bestyrelsesmedlemmer. Det håber jeg I kan leve med. 

Jeg ved at nogen undrer sig, men vi forfalder ikke til at deltage 
i skriverier og dialoger på de sociale medier, som er det sted vi mø-
der mest kritik. Dette er ikke nyt, jeg har nævnt det før. Vi kom-
mer ikke til at kommunikere på de sociale medier. Vi vil gerne 
kommentere når der er gode resultater er nogen der gør noget godt 
for sporten. Men når det handler om kritik af vores sport, eller en-
kelte personer i sporten, så kommer vi ikke til at deltage i den dia-
log. 

Vi kommunikerer heller ikke med Fødevarestyrelsen på de so-
ciale medier. Vi gør det på den facon, som vi finder bedst og som 
efter vores vurdering er den rigtige. Og det bliver vi ved med. 

Hvis det vi gør, ikke er godt nok, så fortæl os det i dag fra taler-
stolen, i stedet for at sætte jer hjem bag skærmen. Det er simpelt-
hen for let.

Man må gerne mene og synes noget andet end os og det tager 
vi meget gerne imod. Vi er bestemt ikke fejlfrie.

Mange har særligt i løbet af det sidste år ment, at Hovedbesty-
relsen gør alt for lidt i forhold til Fødevarestyrelsen. Det kan man 
mene ja, men vi og ikke mindst tidligere hovedbestyrelsesmedlem 
Jørn Boklund gør og har gjort rigtig meget. Vi har i flere år forsøgt 
at få møder og drøftelser med Fødevarestyrelsen, men de har til 
stadighed afvist at ville mødes med os. Vi handler seriøst på det, 
som vi vil have dem til at drøfte med os og det gør bl.a. via DdB’s 
advokat. Vi samarbejder med andre organisationer i både ind- og 
udland, men vi gør det ikke via Facebook. 

Vi har faktuelt to konkrete sager, som vores advokat Tage Krag-
bak hjælper os med, nemlig sagen omkring CHR, som vi har kla-
get til Folketingets Ombudsmand over og så sagen omkring det, 
at Fødevarestyrelsen vurderer, at brevduer er produktionsdyr. 

Det var en stor glæde, da Fødevarestyrelsen ved sektionsleder i 
Dyresundhed Henriette M. Hansen og dyrlæge Francisco Artavia 
i går besøgte os her på Milling. 

De var meget åbne i dialogen med os og vi har nu fået skabt en 
kontakt, som vi ser meget frem til at kunne benytte os af i fremti-
den. Det var et gennembrud at de mødte op her i går. Vi vil gøre 
brug af den kontakt vi har fået, og jeg har aftalt med dem at vi vil 
have løbende kontakt. Mødet blev på fremragende vis ledet og fa-
ciliteret af Michael Th. Larsen. Tak for det. 

Der er en aftale om at DdB vil modtage svar på de spørgsmål, 
som vi ikke umiddelbart kunne få svar på i går og de har ikke 
mindst lovet os afklaring omkring CHR-registrering. 

Jeg vil særligt nævne et udbrud af fugleinfluenza, som har en 
særlig betydning for os og som vi også fik status på i går.

I december måned blev der konstateret fugleinfluenza i en hob-
bybesætning ved Mariager. Der var tale om en besætning med 7 
høns og 19 duer. Hønsene var syge, mens det blev konstateret, at 
duerne var smittet med fugleinfluenza. Det er en skelsættende ny-
hed, idet der ikke tidligere er set sygdom i en due. Vi glæder os el-
ler frygter til at følge resultaterne, idet duerne er sendt til under-
søgelse på Statens Seruminstitut.

Jeg har personligt begæret aktindsigt i sagen og har modtaget 
alle sagens akter før jul. Jeg tror ikke mange kan forestille sig hvor 
omfattende sådan en forholdsvis lille sag er. Det er en alvorlig sag, 
og personer der har fået æg fra pågældende besætning er blevet 
underrettet af Fødevarestyrelsen, om en række ting de skal være 
opmærksomme på. 

Det er præcis i dag den 17. januar 2026 125 år siden De danske 
Brevdueforeninger blev stiftet, så vi kan i dag fejre vores jubilæum. 
Det er samtidig første gang i mange år, at vi ikke er på Pejsegården 
i Brædstrup, men har flyttet os til et ny sted, nemlig her på Milling 
Hotel Park i Middelfart. Indtil videre er det min og Hovedbesty-
relsens vurdering, at det bliver rigtig godt. Det er et lidt anderle-
des koncept, men til gengæld håber vi, at det lever op til både vo-
res og medlemmernes forventninger. 125-års jubilæet bliver ikke 
fejret lige så stort og flot, som det 100-års jubilæum, som blev holdt 
i Herning for 25 år siden, men vi gør det på den måde, som vi sy-
nes det skal være og vi er glade for, at flere end hidtil deltager i ju-
bilæumsfesten i aften. Vi er også rigtig glade for, at hele 17 stande 
hjælper til med at gøre dagene ekstra spændende for alle besøgen-
de her i Middelfart.

Når jeg nævner repræsentantskabsweekenden, så kan jeg natur-
ligvis ikke komme udenom at nævne, at vi desværre har måttet af-
lyse Landsudstillingen. 70 tilmeldte duer fra 13 medlemmer og fra 
9 foreninger gjorde at vi traf beslutningen ret tidligt om at aflyse 
landsudstillingen. Det er rigtig ærgerligt, og vi er meget i tvivl om, 
om I mener vi skal holde landsudstilling eller ej. Der skal nogle >

Michael Th. Larsen.
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ambassadører i gang med at gøre en indsats, hvis vi skal have lands-
udstilling fremover og det håber vi meget, at nogen vil sætte sig i 
spidsen for.

Er DdB en bank – nej det er vi ved gud ikke, men vi gør hvad vi 
kan for at passe på vores penge og ikke bruge dem fuldstændig 
uden omtanke og vi husker at værne om, at det ikke er hovedbe-
styrelsens penge og formue, men derimod organisationens og vi 
tænker også, at vores økonomi skal være så robust, at vi også tæn-
ker frem i årene. Det er sådan, at den siddende hovedbestyrelse 
mener, at vi skal drive og forvalte vores organisation og vi vil fort-
sætte med at drive DdB-forretningen med fokus på ikke blot at 
være ligeglade med økonomi. Vi havde ikke stået her i dag, hvis vi 
havde været ligeglade med økonomien i de år der er gået, for vi 
har trimmet den rigtig meget. 

På dagsordenen i dag skal vi behandle en række forslag fra for-
eninger, som har gjort en indsats og har sendt disse til repræsen-
tantskabets behandling. 

Vi har valgt at anerkende nogle forslag til behandling på dags-
ordenen, selv om vi med rette kunne have afvist dem, idet de pri-
mært handler om reglementet, som Hovedbestyrelsen først udar-
bejder i de kommende måneder. Det jeg taler om, er det vi har 
kaldt øvrige forslag under dagsordenens punkt 13. De handler om 
hvor mange duer der skal være i kurvene også om hvornår duerne 
skal køres afsted til kapflyvninger mv. Vi har i år arbejdet med, at 
der skulle være 28 hanner eller hunner i kurvene og det er stadig 
vores opfattelse, at det er nogenlunde det rette antal. Det baserer 
vi på nøje opmålinger af kurvenes rumfang og på de den informa-
tion, som vi får fra vores leverandør Geraldy og så på, at duerne 
faktisk har nogle fantastiske forhold i vores udstyr. Vi har løslade-
re og rejseledsagere/chauffører samt ompakningsledere, som er 
meget opmærksomme på hvordan duerne har det og det er vi me-
get trygge ved. Vi vil gerne se på, om vi kan justere dueantallet i 
kurvene lidt til den kommende sæson. Når vi ikke har gjort det i 
år, er det simpelthen fordi vi ikke har kunne arbejde på en anden 
måde. Der er langt fra at I torsdag eftermiddag pakker duer på sla-
get hjemme, til de er på vej på kapflyvning, og vi har ikke kunne 
opnå tilstrækkelig viden om, hvor mange duer der egentlig bliver 
sendt. Det har vi skrevet om nogle gange, bl.a. i forhold til mang-
lende indberetning. Men med de nye it-systemer vi får til næste 
sæson, bliver vi klogere på det. Men jeg lover jer at vi kommer til 
at arbejde med om vi kan have lidt færre duer i kurvene.  Det tror 
og håber vi at vi kan, men vi håber også, at I har tillid til, at det er 
noget vi kan klare i Hovedbestyrelsen. 

Vores chauffører og rejseledsagere passer altså duerne til UG og 
de sætter altid duerne før sig selv, så når der blandt forslagene også 
er forslag om at transport af duerne til såvel mellemdistanceflyvnin-
gerne som langdistanceflyvningerne skal påbegyndes umiddelbart 
efter endt pakning, så er det vores vurdering, at det beror på uvi-
denhed, når der stilles sådanne forslag. Vi beder udtrykkeligt om, 
at I viser Hovedbestyrelsen, pakkepladserne, chaufførerne og løsla-
derne tillid og tror på, at vi altid gør det bedste for duerne. Det gør 
vi nu, og det vil vi også gøre i fremtiden. Vi har selv duer med. 

At sende vores chauffører afsted kl. 23 om aftenen på en mel-
lemdistanceflyvning giver sjældent menig. De har på det tidspunkt 

allerede kørt opsamling i op til 9 timer og at sende dem direkte af-
sted til slipstedet uden at sove er simpelthen uforsvarligt. De gør 
det de skal undervejs i forhold til at vande og fodre duer og holder 
de pauser der skal tid, så duerne få både vand, luft, lys og foder. 
Ingen har kunne forklare mig endnu, hvad forskel det gør om bi-
len holder eksempelvis i Vejen natten over, hvor duerne bliver pas-
set og plejet som de skal, og sendes afsted meget tidlig næste mor-
gen, alt imens chaufføren er hjemme og sove, eller om chaufføren 
skal køre en time for at køre til Kolding, og så kan han sætte sig til 
at sove på en rasteplads, fordi han ikke kan holde ud at køre læn-
gere.

Et forslag om at langflyvningerne skal påbegynde kørsel med 
det samme forstår vi ikke, for det er det vi gør.

Vi skal også huske, at der er grænser for, hvor store veksler vi 
kan trække på vores pakkepladser og vores chauffører. Det er men-
nesker ligesom os alle sammen og de har også brug for søvn.

Jeg skal gøre opmærksom på, at vores duer i organisationens 
125-årige levetid aldrig er blevet transporteret og håndteret 
bedre, end de har været i 2025.

Jeg vil gerne rette en stor tak til sponsorudvalget, som nu er i 
gang med at indsamle penge til gavn for os alle sammen. Tak for 
en rigtig god aften i går, med foredrag og auktion og også for at 
sætte en auktion op i formiddags. I gør det rigtig godt.

Vi hører igen og igen, hvis jeg ikke får det som jeg vil have det, 
så sender jeg ingen duer, så melder jeg mig ud eller så stopper jeg 
– jeg kan kun sige, at det er op til jer selv. Men hvis nu vi alle sam-
men, som jeg tidligere har appelleret til, tænker fællesskabet frem 
for os selv, så tror jeg, at det bliver meget bedre for os alle sammen 
at være i dansk brevduesport. Så en appel til, at vi husker hinan-
den på det, hver gang vi falder i med at tænke os selv først.

Det fører mig til, at vi i dag skal vælge nye hovedbestyrelsesmed-
lemmer. De 6 hovedbestyrelsesmedlemmer, der sidder her ved si-
den af mig, det er jo så desværre kun 5, fordi Jan har måtte tage af 
sted, tænker altid fællesskabet først. Nogle er valgt for den ene re-
gion nogen er valgt for den anden, men de er valgt for hele landet, 
de er her for os alle sammen. Vi er her for os alle sammen. Nu skal 
vi have nogle nye hovedbestyrelsesmedlemmer ind og jeg håber, 
at dem der kommer ind, er klar til at gøre en indsats for fællesska-
bet. 

Vi har været uden et hovedbestyrelsesmedlem i Region Syd i det 
seneste år. Det er for svagt Region Syd, det skal vi have løst i dag. 
Suppleant Peter Jacobsen har heldigvis hjulpet til og er faldet godt 
ind arbejdet i Hovedbestyrelsen, men vi skal altså have en fra hver 
region.

Med det overgiver jeg min beretning til medlemmernes forhå-
bentlig velvillige behandling.

Dirigenten efterspurgte kommentarer til formandens beretning. 
Henrik Bøgh Vinther, DAN 031 ’Randers’: Der er jubilæums 

år i år, 125 år, påtænker Hovedbestyrelsen at supplere sponsorflyv-
ningen med f.eks. kr. 1000,00 pr. år? Eller lave noget separat med 
hensyn til jubilæet, måske over flere flyvninger? 

Pia West Christensen, Hovedbestyrelsen: Vi har hørt, hvad der 
bliver nævnt, og vi putter det i idebanken. 

Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt. 
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Punkt 5: Regnskab 2024/2025
Landsformanden indledte punktet med at orientere om, at regn-
skabet har været en del af mødematerialet, samt offentliggjort på 
www.brevduen.dk.  

Hun præsenterede De danske Brevdueforeningers årsrapport 
for regnskabsåret 2024/2025. Indledningsvis oplyste Landsforman-
den om indholdet af årsrapporten, der i lighed med tidligere år in-
deholder: 

Ledelsespåtegning
Den uafhængige revisors revisionspåtegning
Den repræsentantskabsvalgte revisors erklæring
Ledelsesberetning
Resultatopgørelse
Balance 
Noter

I ledelsesberetningen udtaler bestyrelsen sig om de væsentligste 
aktiviteter, udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold, forvent-
ninger til det kommende år samt hændelser efter regnskabsårets 
afslutning. 

Efterfølgende blev hovedtallene i selve regnskabet gennemgået 
og  gjorde repræsentantskabet opmærksom på at der er lavet en 
ændring af regnskabsåret, så regnskabet 2024/2025 kun dækker 9 
kalendermåneder.  

Årets resultat blev et underskud på kr. 9.216, til sammenligning 
var der budgetteret med et underskud på kr. 63.000, medens sidste 
års resultat udgjorde et overskud på kr. 636.693. Som det fremgår 
af tallene, havde der på forhånd været budgetteret med et under-
skud, særligt på baggrund af Geraldy investeringer, som Hovedbe-
styrelsen for nuværende vurderer at være i mål med. Der er delvist 
blevet investeret i IT i det forgangne regnskabsår, den resterende 
del af denne investering falder i indeværende regnskabsår. 

Det blev oplyst at der i sæson 2025 er et underskud på kapflyv-
ningerne på kr. 443.916, når man ser på gebyrindtægter i forhold 

til omkostninger på flyvninger og indregner afskrivninger på vo-
res materiel. 

DdB’s egenkapital udgjorde pr. 31.08.2025 kr. 5,1 mio., og orga-
nisationen rådede over likvide beholdninger for i alt kr. 3,8 mio. 

Landsformanden afsluttede sin fremlæggelse af regnskabet med 
at oplyse, at De danske Brevdueforeninger er en robust organisa-
tion der er gearet til fremtiden. Der er leveret væsentligt positive 
resultater de sidste 5-6 år. Der vil fortsat være fokus på omkost-
ningerne, men vi har ikke et mål om at spare os ihjel. Der er imid-
lertid ingen grund til at betale for noget vi ikke skal betale for. 

Vi er godt på vej til at være i mål med vores IT-investering i nyt 
foreningsprogram, som vil blive rullet ud inden sæson 2026. 

Der blev også oplyst om, at vi ikke har haft kontingentstignin-
ger i mange år. De danske Brevdueforeninger står et godt sted og 
Landsformanden udtrykkete, at hun håber repræsentantskabet 
bakker op om dette, ved at godkende regnskabet. 

Dirigenten efterspørger kommentarer fra den interne revisor 
Michael Th. Larsen. 

Michael Th. Larsen, repræsentantskabsvalgt revisor kunne 
oplyse, at han som repræsentantskabsvalgt revisor kan tilslutte sig 
den eksterne revisors blanke påtegning af regnskabet. Revisoren 
har stikprøvevis gennemgået regnskabet, særligt med fokus på ud-
gifter på kapflyvninger, og har kunne konstatere at alle aftalegrund-
lag er konforme med gældende lovgivning og regler. Da en af or-
ganisationens chauffører er et nærtstående familiemedlem af Lands-
formanden, er dette ansættelsesforhold ordentligvis set efter i de-
taljer. Det kan konstateres at ansættelsesforholdet ligesom alle øv-
rige forhold er reguleret af en skriftlig ansættelseskontrakt, og alt 
er behørigt dokumenteret i forhold til timeregistrering og udbe-
talinger. Også her en hel blank påtegning. 

Det oplyses at der i det forgangne regnskabsår er investeret kr. 
620.000 i Geraldy udstyr. I forbindelse med gennemgang af regn-
skabet har den repræsentantskabsvalgte revisor valgt at kigge ind 
i hvad repræsentantskabet og medlemmerne har fået for pengene 
ved denne investering. Det er revisorens vurdering at der frem-
tidsmæssigt kigges ind i årlige besparelse på i omegnen kr. 160.000. 

Hovedbestyrelsen roses for vurderingen af den økonomiske le-
vetid af disse nye aktiver, som der er taget behørigt hensyn til i den 
afskrivningshorisont og den værdiansættelse, som er en del af regn-
skabet. 

Afslutningsvis tilslutter den repræsentantskabsvalgte revisor sig 
indholdet af ledelsesberetningen. 

Dirigenten efterspurgte indvendinger mod regnskabet. 
Regnskabet blev herefter godkendt af repræsentantskabet. 

Punkt 6: Fastlæggelse af kontingent
Landsformanden får ordet, og oplyser at der er tale om et punkt 
der skal være på dagsordenen. Hovedbestyrelsen foreslår uændret 
kontingent. 

>

Henrik Bøgh Vinther
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Punkt 7: Lovændringsforslag
Dirigenten minder om lovenes § 33 stk. 1, der kræver 2/3 stem-
meflertal af de afgivne stemmer på et Repræsentantskabsmøde, 
når der er tale om lovændringer. 

7a. Hovedbestyrelsen foreslår, at § 3 A ændres fra
Medlem af DdB: Person, som via en lokalforening betaler kontin-
gent til DdB. Jf. endvidere §3 stk. 1. 
Aktiv forening: Forening, der har mindst 3 aktive medlemmer, der 
kan udføre kontrolarbejde jf. DdB’s reglement. 
Aktivt medlem: Medlem, som i seneste afvigte sæson har deltaget 
på mindst 5 DdB-flyvninger med mindst 10 duer i alt. 
Passivt medlem: Medlem, der berettiger til at modtage Brevduen 
samt deltage i DdB´s arrangementer.
Kompagniskab: Flere medlemmer, som flyver under samme kodenr. 
i én forening. Et kompagniskab regnes i DdB som ét aktivt medlem. 
I foreningsregi regnes hvert medlem som et selvstændigt aktivt med-
lem. 
Familiemedlemskab: Ægtepar eller samlevende par kan optages 
som ét medlem med ét kodenummer. Et familiemedlemskab regnes 
i DdB og forening, som ét aktivt medlem. Kodenummer: Et unikt 
nummer, der tildeles af hver enkelt forening til hvert slag. Kodenum-
mer anvendes i alle kapflyvningssammenhænge. 
Slag: Den fysiske lokation, hvor et slag er beliggende.

7b. DAN 227 ’Koldinghus’ foreslår, at der til lovene tilføjes en ny 
§ 4, stk. 1.1:
Som juniormedlemmer kan optages børn/unge, som ved optagel-
sen skal være fyldt 6 år. Juniorer er kontingentfrie i forening, sek-
tion og i DdB, såfremt de deler slagadresse med et betalende med-
lem af DdB. Status som juniorer ophører med udgangen af det år, 
hvor medlemmet fylder 18 år. 

Michael Th. Larsen, DAN 227 ’Koldinghus’: Vi mener, at vi 
kan gøre afskaffelsen af juniormedlemmer godt igen med dette 
forslag. Med denne ordlyd gøres op med at begrebet juniormed-
lemmer kan misbruges af seniormedlemmer, der melder sig ind i 
deres børns navn, da det fordrer at der er et voksent medlem på 
samme adresse. 

Pia West Christensen, Hovedbestyrelsen: Hovedbestyrelsen 
bakker op om DAN 227 'Koldinghus' forslag. 

DAN 227, ’Koldinghus’ forslag blev godkendt efter afstemning 
ved håndsoprækning. 

til 
Lovene har følgende definitioner:

1.	Medlem af DdB: Person, som er medlem af og en lokalforening 
og via denne betaler kontingent til DdB. Jf. endvidere §3 stk. 1. 

2.	Aktiv forening: Forening, der har mindst 3 aktive medlemmer, 
der kan udføre kontrolarbejde jf. DdB’s reglement. Ordens- og 
kontroludvalget vil årligt vurdere, om foreningen selv kan ud-
føre kontrolarbejde. 

3.	Aktivt medlem: Medlem, som i seneste afvigte sæson har del-
taget på mindst 5 DdB-flyvninger med mindst 10 duer i alt. 

4.	Passivt medlem: Medlem, der berettiger til at modtage Brev-
duen samt deltage i DdB´s arrangementer.

5.	Kompagniskab: Flere medlemmer, som flyver under samme 
kodenummer i én forening. Et kompagniskab regnes i DdB og 
Sektion som ét aktivt medlem. I foreningsregi regnes hvert med-
lem som et selvstændigt aktivt medlem. 

6.	Familiemedlemskab: Ægtepar eller samlevende par kan opta-
ges som ét medlem med ét kodenummer. Et familiemedlem-
skab regnes i DdB, Sektion og forening, som ét aktivt medlem. 

7.	Kodenummer: Et unikt nummer, der tildeles af hver enkelt for-
ening til hvert slag. Kodenummer anvendes i alle kapflyvnings-
sammenhænge. 

8.	Slagadresse: Den fysiske lokation/adresse, hvor et slag er be-
liggende.

9.	Slagnavne: Slagnavn skal være relateret til medlemmets navn 
eller slagets fysiske beliggenhed. Hvis der ikke er tale om et 
kompagniskab eller familiemedlemsskab, så kan slagnavnet ikke 
indeholde flere navne, eller betegnelser som fx Team.

Hovedbestyrelsens forslag blev godkendt efter afstemning ved 
håndsoprækning. 
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7c. Hovedbestyrelsen foreslår, at § 10, stk. 3 ændres fra
Aktive foreninger, der opfylder betingelserne for forbliven under or-
ganisationen tildeles 1 repræsentant. Har foreningen 5-9 aktive med-
lemmer, tildeles foreningen 1 ekstra repræsentant. Har foreningen 
10-14 aktive medlemmer, tildeles 2 ekstra repræsentanter osv.

7d. Hovedbestyrelsen foreslår, at der til lovene tilføjes en ny § 20, 
stk. 9:
Hovedbestyrelsen skal senest den 1. september i de år, der skal ved-
tages kapflyvningsplan for de kommende fire år udmelde ændre-
de datoer for så vidt angår hele § 20, således, at datoerne tilpasses 
tidspunktet for afholdelse af det Repræsentantskabsmøde, hvor en 
ny kapflyvningsplan skal vedtages.

Hovedbestyrelsens forslag blev godkendt efter afstemning ved 
håndsoprækning. 
7e. DAN 031 ’Randers’ foreslår, at der til lovene tilføjes en ny § 
20, stk. 10:

Det er i de år, hvor der ikke behandles kapflyvningsplan muligt 
at stille ændringsforslag til den kapflyvningsplan, der er gældende 
i 4 år. 

Gunnar Vejlgård, DAN 031 ’Randers’: Grunden til at vi har 
stillet det her forslag, er at give en mulighed for at ændre en uhen-
sigtsmæssig station, som f.eks. Bremen for nogle år siden.  

Niels Johansen, Hovedbestyrelsen: I samme forsamling for et 
år siden, vedtog vi at kunne lave en 4-årig kapflyvningsplan, for at 

give ro på logistikken og økonomien. Dette forslag åbner en Pando-
ras æske for ændringsforslag. Det kan der ikke arbejdes med. 

DAN 031 'Randers' forslag blev ikke vedtaget. 

Punkt 8: Konkurrenceområder
8a. DAN 015 ’Bornholm’ foreslår, at Sektion 13 sammenlægges 
med Sektion 22, og at Sektion 13 dermed nedlægges

Dirigenten oplyser at DAN 015 ’Bornholm’, og DAN 247 ’Bur-
gundia’ får lov til at motivere deres forslag inden der stemmes om 
punkt 8a. 

Carsten Krøier Madsen, DAN 015 ’Bornholm’: Vores trans-
port har de foregående år fungeret på den måde, at vores duer 
kommer med færgen til Køge havn. Det kræver, at der er en mand 
til at hente duerne. Vi har haft et godt samarbejde med Sektion 22 
om dette, og det er nemt for os at få vores duer over denne vej, så 
vi kan deltage på flyvningerne fra Tyskland. 
8b.  DAN 247 ’Burgundia’ foreslår, at Sektion 13 sammenlægges 
med Sektion 11 og at Sektion 13 dermed nedlægges.

>

til
Aktive foreninger, der opfylder betingelserne for forbliven under 
organisationen tildeles 1 repræsentant. Det forudsætter dog, at 
mindst 1 medlem har været aktiv jf. § 3, stk. 3 i afvigte sæson. Har 
foreningen 5 -9 aktive medlemmer, tildeles foreningen 1 ekstra re-
præsentant. Har foreningen 10-14 aktive medlemmer, tildeles for-
eningen 2 ekstra repræsentanter osv.

Overblik over repræsentanter (mandater) offentliggøres i Brev-
duen inden afholdelse af Repræsentantskabsmødet.

Hvis foreningen på tidspunktet for afholdelse af Repræsentant-
skabsmøde er ophørt, bortfalder muligheden for at deltage med 
Repræsentanter.

Hovedbestyrelsens forslag blev godkendt efter afstemning ved 
håndsoprækning. 

Gunnar Vejlgård. Niels Johansen Carsten Madsen
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Henrik Rønnow, DAN 247 ’Burgundia’: Jeg er glad for at vi er 
blevet enige om at Sektion 13 skal nedlægges og vi skal et andet 
sted hen. Vi kan ikke selv tage til Haslev og aflevere duerne og tage 
hjem samme dag. Det kan man, hvis det er en forening i Sektion 
11. Ved optagelse i Sektion 11, kan vi undgå at de Bornholmske 
duer skal have et ekstra døgn i kurvene. Ved optagelse i Haslev, får 
DdB en udgift ved færgeoverfarten. Dertil kommer at en mand 
skal hente dem og passe dem og sørge for at de kan nå frem til ind-
leveringen. 

Jeg ser en mulighed for, at vi selv kan komme over med duerne, 
undgå et ekstra døgn i kurvene og undgå at belaste jer andres øko-
nomi, ved selv at tage os af dette. 

Pia West Christensen, Hovedbestyrelsen: Hovedbestyrelsen er 
glade for at der er kommet hele to forslag fra Bornholm. Det er 
dejligt at de to respektive foreninger går ind og tager ansvar for, 
hvordan deres fremtid skal se ud. Jeg skal understrege at i det øje-
blik Sektion 13 nedlægges, som en selvstændig sektion, så delta-
ger bornholmerne på lige vilkår med alle andre, og det vil sige de 
skal sørge for at indlevere deres duer i foreningen. Det bliver ikke 
en DdB opgave at få bornholmske duer fra Bornholm til en eller 
flere sjællandske foreninger. Men jeg håber selvfølgelig, at der er 
gode sportsfæller, i Region Øst der hjælper bornholmerne, med 
det der er behov for, mod at de selvfølgelig også selv yder et styk-
ke arbejde i de foreninger de kommer ind i.  

Der stemmes herefter om forslag 8a. 
DAN 015 ’Bornholms’ forslag blev godkendt efter afstemning 

ved håndsoprækning. Dirigenten konstaterer dermed at DAN 015 
’Bornholm’ og DAN 247 ’Burgundia’ tilknyttes Sektion 22. DAN 
247 ’Burgundias’ forslag bortfalder hermed.  
8c. Hovedbestyrelsen foreslår, at Sektion 36 opdeles i to bereg-
nings- og konkurrenceområder (Sektion 36 – Nord og Sektion 36 
– Syd) således, at der på sprintflyvningerne laves en opgørelse pr. 
område, men at der alene er en sektionsvinder for Sektion 36. Sek-
tion 36’s bestyrelse skal inden den 1. marts 2026 meddele DdB, 
hvordan de fra og med sæson 2026 vil have områderne opdelt i 
hvilke slag, der skal konkurrere i hvert af de to områder. Ordnin-
gen omkring to beregnings- og konkurrenceområder ophører ef-
ter sæson 2028, svarende til den periode, som nuværende kapflyv-
ningsplan er gældende for. 

Pia West Christensen, Hovedbestyrelsen: Det her er en vide-
reførelse af, det vi har haft som et prøveår i sæson 2025, men med 
den ændring, at det nu gælder sprintflyvningerne og bliver gjort 
permanent. Dette forslag er blevet til efter et ganske fint og ud-
mærket dialog møde med sektion 36’s bestyrelse, så det håber jeg 
I bakker op om. 

Hovedbestyrelsens forslag blev godkendt efter afstemning ved 
håndsoprækning. 

Punkt 9: Kapflyvningsplan 2026 – 2028
9.a Hovedbestyrelsen foreslår, at den for sæson 2025 – 2028 ved-
tagne kapflyvningsplan suppleres med følgende:

Region Øst
Uge 24 – Lüneburg (unger)
Uge 25 – Celle (unger)
Region Nord
Uge 24 – Husum (unger)
Uge 25 – Halstenbek (unger)

Dirigenten oplyser at der er tale om den ordning Region Syd har 
haft i sæson 2025. 

Pia West Christensen, Hovedbestyrelsen: Hovedbestyrelsen 
går ind og foreslår en tilpasning til kapflyvningsplanen, med Re-
præsentantskabets tilladelse. Region Syd fik disse ungeflyvninger 
stemt igennem sidste år, og derfor mener vi at det er passende, at 
hele landet får muligheden nu, så vi kan harmonisere og tilpasse 
kapflyvningsplanen for hele landet. 

Frank Juul Nielsen, DAN 025 ’Hjørring’: Af princip kan man 
ikke sige at vi ikke kan lave ændringer til kapflyvningsplanen, og 
så selv komme med et ønske. Jeg synes hellere man skulle fjerne 
dem fra Region Syd. 

Hovedbestyrelsens forslag blev godkendt efter afstemning ved 
håndsoprækning. 

Punkt 10: Slipformer
10a. DAN 025 ’Hjørring’ foreslår regionsslip på sprint- og unge-
flyvningerne i ugerne 21, 24, 26, 28, 30 og 32 

Dirigenten gør opmærksom på at forslaget ifølge Frank Juul, 
DAN 025 'Hjørring' kun går på Region Nord.

Henrik Rønnow

Frank Juul
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Frank Juul Nielsen, DAN 025 ’Hjørring’: Forslaget kommer for-
di, der har været snak om regionslip på mødet i Randers angående 
transporterne. Forslaget er stillet på 90% af medlemmerne i Sektion 
63’s vegne. Halvdelen af medlemmerne flyver ikke sprintflyvninger 
grundet gruppeslip. Sektion 54 og 63, som samarbejder om Sekti-
onsflyvninger kommer fra sæson 2026 til at gå over til Geraldy, hvil-
ket bevirker at DdB’s opsamling ikke kan forløbe, som i sæson 2025. 

Pia West Christensen, Hovedbestyrelsen: Tak for kommenta-
rerne fra Frank Juul. Det er en overraskelse for mig, at DdB’s op-
samlingsplan skal påvirkes af, hvordan sektionsklubberne samler 
deres duer op. Det er nyt for mig. 

Da der er gået til mødet i den tro at der skulle stemmes om re-
gionslip for hele landet, appellerer jeg til at dirigenten sætter det 
oprindelige forslag til afstemning. 

Henrik Tagesen, DAN 117’ Hornslet’: Det er ikke nyt at DAN 
025, stiller forslag om regionsslip på sprintflyvningerne. I vores 
brede sektion har yderområderne meget svært ved det, når det er 
regionsslip. Derudover er det uheldigt, hvis region nord får regi-
onsslip på ungeflyvningerne i disse uger, da vi vil skulle konkur-
rere til DM unger, med de andre regioner der har gruppeslip. 

Michael Th. Larsen, DAN 227, ’Koldinghus’: Jeg er stor til-
hænger af regionsslip, men vi kan ikke stemme om det på lands-
plan. Det medfører, at mange kampe i vores region har været kæm-
pet forgæves, både for fynboerne og gruppe 4. Det skal være en 
afstemning for Region Nord. 

Preben Øhrnstedt, DAN 220, ’Odense’: Jeg vil tilslutte mig det 
Michael sagde. Vi skal passe på vi ikke bliver fanget i en afstem-
ning. Det vil ramme fynboerne hårdt, hvis vi ikke får det særskil-
te slip på sprintflyvningerne. 

Arne Kildegaard, DAN 156 ’Pax’: Jeg ønsker et klart svar på om 
hvis man vedtager det formanden foreslår, falder punkt b og c så?

Dirigenten mener der skal holdes fast i det de sidste talere har 
sagt. Der stemmes kun om Region Nord i første omgang. 

DAN 025, ’Hjørrings’ forslag blev ikke vedtaget. 
10b. Hovedbestyrelsen foreslår gruppeslip på sprintflyvningerne 
og ungeflyvningerne i ugerne 21, 24, 26, 28, 30 og 32. 

Dirigenten oplyser, at i det punkt 10a ikke blev vedtaget, har re-
præsentantskabet dermed vedtaget punkt 10b. 

10c. Hovedbestyrelsen foreslår særskilt slip for Sektion 31 på 
sprintflyvningerne og ungeflyvningerne i ugerne 21, 24, 26, 28, 30 
og 32

Hovedbestyrelsens forslag blev godkendt efter afstemning ved 
håndsoprækning. 
10d. DAN 031 ’Randers’ foreslår fælles slip på mellemdistance-
flyvningerne og mellemdistanceflyvningerne (sport) i ugerne 22, 
23, 25, 27, 29 og 31 samt at duerne i den forbindelse pakkes i sam-
me kurve

Henrik Bøgh Vinther, DAN 031 ’Randers’: Forslaget er ikke 
fremlagt i dagsordenen, som foreningen havde stillet det. Der skul-
le være tale om separat opgørelse, og med egen sektionsvinder. Da 
min gode ven Arne Kristensen i 055 opfandt 4 duers flyvningen 
sammen med Henning Jørgensen, havde de næppe troet det skul-
le blive brevduesportens hellige gral. Det er det så blevet, og i re-
spekt for det trækker DAN 031 forslaget. 
10e. Hovedbestyrelsen foreslår regionsslip på mellemdistance-
flyvningerne og mellemdistanceflyvningerne (sport) samt på un-
geflyvningerne i ugerne 22, 23, 25, 27, 29 og 31

Hovedbestyrelsens forslag blev godkendt efter afstemning ved 
håndsoprækning. 
10f. Hovedbestyrelsen foreslår regionsslip på langflyvningerne i 
uge 24 og 25

Hovedbestyrelsens forslag blev godkendt efter afstemning ved 
håndsoprækning. 
10g. Hovedbestyrelsen foreslår landsslip på langflyvningerne i 
uge 26, 28, 30 og 32

Hovedbestyrelsens forslag blev godkendt efter afstemning ved 
håndsoprækning. 
10h. Hovedbestyrelsen foreslår landsslip på marathonflyvninger-
ne i uge 27, 30 og 32

Hovedbestyrelsens forslag blev godkendt efter afstemning ved 
håndsoprækning. 
10i. Hovedbestyrelsen foreslår, at maratonflyvningerne (KfK 91) 
i udgangspunktet ikke slippes, før duerne har stået mindst 24 ti-
mer på slipstedet.

Hovedbestyrelsens forslag blev godkendt efter afstemning ved 
håndsoprækning. 

>

Henrik Tagesen Preben Ørhnstedt Arne Kildegaard
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Punkt 11: Dispensationer 
11a. Agatha Matucka, Rønnevej 110, 3720 Åkirkeby, DAN 247 
’Burgundia’ søger om dispensation til at flyve i Sektion 11 i for-
længelse af et foreningsskift til en forening i Sektion 11. Slaget er 
beliggende i nuværende Sektion 13. 
11b. Jozef Bosak, Kællingebyvejen 3, 3720 Åkirkeby søger om dis-
pensation til at flyve i Sektion 11 i forlængelse af et foreningsskift 
til en forening i Sektion 11. Slaget er beliggende i nuværende Sek-
tion 13. 
11c. Henrik Rønnow, Smedegårdsvej 26, 3700 Rønne søger om 
dispensation til at flyve i Sektion 11 i forlængelse af et forenings-
skift til en forening i Sektion 11. Slaget er beliggende i nuværende 
Sektion 13. 

Henrik Rønnow, DAN 247 ’Burgundia’: Vi ønsker at have mu-
lighed for at spare duerne for et ekstra døgn i kurvene, og vi øn-
sker at have mulighed for at aflevere duerne selv. 

Punkt 11a vedtages ved håndsoprækning.
Punkt 11b vedtages ved håndsoprækning.
Punkt 11c vedtages ved håndsoprækning. 

Punkt 12: Mesterskaber
12a. DAN 220 ’Odense’ foreslår, at DM Marathon – Åben (KfK91 
og KfK93) ændres til følgende:

Laveste opnåede placeringspoint sammenlagt på de 3 marathon-
flyvninger og de 4 langflyvninger med landsslip. Medlemmets før-
ste due på hver flyvning medregnes. Pointberegning er placerings-
koefficient i regionerne og overføres til en landsopgørelse. Laveste 
placeringskoefficient vinder. 

Dirigenten ønsker at både DAN 220, og DAN 071 får mulighed 
for at forsvare deres forslag, da de kan have betydning for hinan-
den. 

Preben Øhrnstedt, DAN 220 ’Odense’: 220 har indsendt for-
slag 12a og 12c, at udskydelsesretten fjernes til DM maraton og 
DM lang. Begrundelsen for forslaget, er at vi mener at den retmæs-
sige Danmarksmester må være ham der er bedst på samtlige flyv-
ninger. Retten til udskydelse er vel egentlig et gammelt levn fra 
dengang vi havde stempel ur, og oplevede ur fejl. Hvis vi ellers pas-
ser vores anlæg og får batterierne skiftet, så er der ingen fejl. 
12b. DAN 071 ’Rødovre’ foreslår, at DM Marathon – Åben (KfK91 
og KfK93) ændres til følgende:

Laveste opnåede placeringspoint sammenlagt på de 3 marathon-
flyvninger og de 4 langflyvninger med landsslip. Medlemmets før-
ste due af 16 afkrydsede duer på hver flyvning medregnes. Point-
beregning er placeringskoefficient i regionerne og overføres til en 
landsopgørelse. Laveste placeringskoefficient vinder. 

Dennis Madsen, DAN 071 ’Rødovre:’ Jeg vil godt benytte lej-
ligheden til at takke vores Hovedbestyrelse og Pia for det arbejde 
I gør. Uden jer var vi ilde stedt. Jeg synes virkelig, at man skal bak-
ke op omkring vores Hovedbestyrelse. Jeg kan meddele at vi træk-
ker vores tre forslag. 

På baggrund af dette stemmes om forslag 12a. Der stemmes ved 
håndsoprækning og det vurderes at der er behov for optælling. 
Der er 36 stemmer i mod, og 51 stemmer for. DAN 220 'Odenses' 
forslag er dermed vedtaget. 

12c DAN 220 ’Odense’ foreslår, at DM Lang (KfK93) ændres til 
følgende:

Laveste opnåede placeringspoint sammenlagt på de 6 langflyv-
ninger. Pointberegning er placeringspoint i sektionen og overfø-
res til en landsopgørelse. Laveste placeringskoefficient vinder. 

Der stemmes ved håndsoprækning og det vurderes at der er be-
hov for optælling. Der er 40 stemmer imod men 55 for, DAN 220 
’Odenses’ forslag er dermed vedtaget.
12d. DAN 071 ’Rødovre’ foreslår, at DM Lang (KfK93) ændres til 
følgende:

Laveste opnåede placeringspoint sammenlagt på 5 af 6 langflyv-
ninger. Medlemmets første due af 16 afkrydsede duer på hver flyv-
ning medregnes. Pointberegning er sektionen og overføres til en 
landsopgørelse. Laveste placeringskoefficient. Laveste placerings-
koefficient vinder. 

Forslaget er trukket med 12b.
12e. DAN 071 ’Rødovre’ foreslår, at DM Mellem Åben (KfK 94) 
ændres til følgende:

Lavest opnåede placeringspoint på de 6 mellemdistanceflyvnin-
ger. Medlemmets første due af 16 afkrydsede duer på hver flyvning 
medregnes. Pointberegning er placeringskoefficient i sektionen og 
overføres til en landsopgørelse. Laveste placeringskoefficient vinder. 

Forslaget er trukket med 12b. 
12f. DAN 055 ’Vejle’, DAN 070 ’Aabenraa’ og DAN 227 ’Kolding-
hus’ foreslår, at Mellemdistance Åben i sektionerne alene opgøres 
på mellemdistanceflyvningerne (KfK94). Højeste opnåede point-
sum på 5 af de 6 flyvninger medregnes. Det er medlemmets første 
due på hver flyvning, der medregnes. Mesterskabet opgøres i sek-
tionerne. 

Michael Th. Larsen, DAN 227 ’Koldinghus’: Vi er kommet til 
dagsordenens vigtigste punkt. Vi har haft nogle møder i vores sek-
tion, og diskuteret sæsonens forløb. Der var stor enighed om at det 
åbne mellemdistancemesterskab kun skal bestå af KfK 94. De kor-
te flyvninger udfordrer i nogle områder i sektionerne på beliggen-
heden. Det kan kompenseres væsentligt ved at sprintflyvningerne 
bliver udskilt fra mellemdistancemesterskabet, som det allerede er 
ved DM mellem. 

DAN 055 ’Vejle’, DAN 070 ’Aabenraa’ og DAN 227 ’Koldinghus’ 
forslag vedtages ved håndsoprækning. 
12g. DAN 055 ’Vejle’, DAN 070 ’Aabenraa’ og DAN 227 ’Kol-

Dennis Madsen



BREVDUEN NR. 2  |  2026  |  17

dinghus’ foreslår, at der indføres et nyt mesterskab: Sprintmester-
skab Åben (KfK 89) i sektionerne. Mesterskabet opgøres på sprint-
flyvningerne. Højeste opnåede pointsum på 5 af de 6 flyvninger 
medregnes. Det er medlemmets første due på hver flyvning, der 
medregnes. Mesterskabet opgøres i sektionerne. Undtaget er dog 
Sektion 36, hvor mesterskabet opgøres på grundlag af område-
point, indenfor områderne Sektion 36 – Nord og Sektion 36 - Syd. 

DAN 055 ’Vejle’, DAN 070 ’Aabenraa’ og DAN 227 ’Koldinghus’ 
forslag vedtages ved håndsoprækning. 
12h. DAN 055 ’Vejle’, DAN 070 ’Aabenraa’ og DAN 227 ’Kol-
dinghus’ foreslår, at der til Sprintmesterskab Sport (KfK 89) i sek-
tionerne tilføjes: Undtaget er dog Sektion 36, hvor mesterskabet 
opgøres på grundlag af områdepoint, indenfor områderne Sektion 
36 – Nord og Sektion 36 - Syd. 

DAN 055 ’Vejle’, DAN 070 ’Aabenraa’ og DAN 227 ’Koldinghus’ 
forslag vedtages ved håndsoprækning. 

Punkt 13: Øvrige forslag
13a. DAN 220 ’Odense’ foreslår, at transport af duer på mellem-
distanceflyvningerne påbegyndes umiddelbart efter endt pakning. 

Pia West Christensen, Hovedbestyrelsen: I forlængelse af det 
jeg nævnte i beretningen, skal jeg stærkt opfordre til, at der i for-
hold til punkterne 13a, 13b, 13c, 13d, og 13e som alle handler om 
måden vi afvikler vores flyvninger på vises tillid til, at Hovedbe-
styrelsen varetager vores alle sammen tarv bedst muligt. 

Brian Thomsen, DAN 220 ’Odense’: Vi kommer med det her 
forslag. Både som duemand og som vognmand siger jeg at vi har 
en udfordring med det her, hvis vi kigger på det. Vores duer bliver 
pakket torsdag aften på de lange mellemdistanceflyvninger og de 
lange flyvninger. Vi har 4 landsslip, de bliver kørt torsdag når du-
erne er pakket. De første langflyvninger i Region Syd i hvert fald, 
bliver først kørt fredag morgen. Det samme gælder de lange mel-
lemdistanceflyvninger. De bliver først kørt fredag formiddag. Min 
pointe er ikke, at jeg vil være imod Hovedbestyrelsen, for jeg synes 
de gør rigtig mange gode ting. Men vi skal tænke på at duerne bli-
ver kørt om formiddagen og rammer Hamborg når der er allermest 
myldretrafik, og rammer Hannover i næste myldretrafik. Det er 
ikke i orden, at vi som vognmænd skal køre på de allermest udsat-
te tidspunkter på vejene, når vi har mulighed for at transportere 

vores duer når de er pakket. De giver udfordringer, hvis vi holder i 
kø på motorvejen og når deadline for, hvornår duerne skal vandes. 

Derfor skal duerne køres når de er pakket, selvom det kan koste 
1 kr. eller 2 mere pr. due. 

Pia West Christensen, Hovedbestyrelsen: Tak for redegørelsen 
fra vores chauffør. Jeg føler behov for at sige til forsamlingen, at 
når man er ansat af De danske Brevdueforeninger er man omfat-
tet af en tavshedspligt. Det er ikke i orden at udgive detaljer fra en 
konkret flyvning fra et konkret område. Vi vil rigtig gerne infor-
mere om alting, men man skal ikke gøre det fra en talerstol, hvor 
man gør sit mandat gældende i forhold til sin ansættelseskontrakt. 
Så det vil jeg gerne bede jer om at lade være med. 

Niels Johansen, Hovedbestyrelsen: Jeg er et stykke hen ad ve-
jen enig med Brian. Men vi må også erkende at vi ikke har hæn-
derne til det. Vi har ikke chauffører der kan overtage, når der er 
kørt opsamling, så skal vi finde en ny chauffør der skal køre turen. 
Vi har rigelige kvaler med at få dækket de ture vi skal have kørt. 

I Region Øst er vi færdige omkring kl. 22-22.30, der bliver du-
erne fodret. Når chaufføren kommer hjem, bliver duerne vandet, 
så de kan stå med vand hele natten. Om morgenen vander han ef-
ter, ruller persiennerne op alt er klar. Han når frem i rigelig tid. 

Langdistance flyvningerne samles i Vejen og der køres kun i en 
bil. Mellemdistanceflyvningerne er tre biler. Et døgn koster 5-6.000 
kr. ekstra. Vi kan desværre ikke alting. 

Jan Christensen, DAN 111 ’Vejen’: Region Øst kører ikke sam-
me vej som Syd. Region Øst tager færgen, og det kan ikke sam-
menlignes. 

Dirigenten påpeger at det ikke er en diskussionsklub.
Dennis Madsen, DAN 071 ’Rødovre’: Det kan ikke være rig-

tigt, at vi skal diskutere det her. Det er et hovedbestyrelsesanlig-
gende og det er dem der styrer forretningen. Forslaget bør forka-
stes, det hører ikke hjemme.  

Dirigenten påpeger at der skal stemmes om, hvorvidt 'Odenses' 
forslag skal vedtages, men at det ikke er et forslag der hører hjem-
me her. 

DAN 220, ’Odenses’ forslag vedtages ikke. 
13b. DAN 220 ’Odense’ foreslår, at transport af duer på langflyv-
ningerne påbegyndes umiddelbart efter endt pakning.

DAN 220, ’Odenses’ forslag vedtages ikke. 

>

Jan ChristensenBrian Thomsen
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13c. DAN 046 ’Horsens’ foreslår, at kurve fyldes med 24 duer. På 
marathonflyvninger fyldes kurvene med 20 duer. 

Dirigenten meddeler at DAN 046 ’Horsens’ har trukket deres 
forslag i tillid til Hovedbestyrelsen. 
13d. DAN 013 ’Svendborg’ foreslår, at kurve fyldes med følgende 
antal duer på sprintflyvninger, mellemdistanceflyvninger og lang-
flyvninger: 25 hanner, 27 hunner eller 25 unger. 

Thomas Bang Petersen, DAN 013 ’Svendborg’: Jeg vil gerne 
opfordre Hovedbestyrelsen til at tage spørgsmålet om dueantal i 
kurvene seriøst. Det kan ikke være rigtig at man ikke er tryg ved 
at komme med sine duer. Specielt 28 hanner i kurvene på lang-
flyvninger, det er alt for mange. Jeg trækker forslaget, men lader 
det være op til Hovedbestyrelsen at tage det seriøst. 

Pia West Christensen, Hovedbestyrelsen: Tusind tak for tilliden. 
13e. DAN 013 ’Svendborg’ foreslår, at kurve fyldes 21 duer på ma-
rathonflyvninger 

Er trukket i forlængelse af 13d. 
13f. Hovedbestyrelsen foreslår, at indlevering på marathonflyv-
ningerne i uge 27, 30 og 32 finder sted om torsdagen sammen med 
øvrige kapflyvninger. 

Pia West Christensen, Hovedbestyrelsen: En dag mindre i for-
eningerne, en mulighed for at indlevere duer, der hvor man ellers 
indleverer duer. Det giver mindre arbejde i foreningerne, det gi-
ver lettere mulighed for at indlevere til flyvninger. Vi sparer ikke 
kun kroner og øre, men også de kræfter der skal til for at vi kan 
bringe duer hen over hele landet for ganske få duers skyld. Vi har 
vedtaget punkt 10i, det er altså ikke et spørgsmål om at duerne skal 
stå kortere på slipstedet. Det vil i det fleste tilfælde betyde at du-
erne først slippes søndag. De medlemmer der flyver maraton, er 
meget entusiastiske og det skal de have lov til, men jeg er sikker 
på at de lever med at duerne kommer ud om søndagen. 

Preben Øhrnstedt, DAN 220 ’Odense’: Vi skal passe på, hvad 
vi gør. Hvis vi først slipper søndag, kommer de først hjem man-
dag. Der er stadig medlemmer blandt os der går på arbejde. Og 
det er ikke noget ved at komme hjem og se duerne vi har gået og 
passet og plejet hele året, sidder der når vi kommer hjem. 

Henrik Larsen, DAN 086 ’Bangsbo’: Jeg kan kun bakke Preben 
op. Vi skal passe på. Vi har ikke så mange duer, og er nogle entu-
siaster der går op i det. Jeg er bange for at det kommer til at gå ud 
over antallet af duer der bliver afsendt, hvis vi skal pakke om tors-

dagen. Der er nogen der skal på arbejde mandag, og det giver en 
ekstra dag at vente på duer. Vi er lidt presset i familierne rundt 
omkring, med at skulle bruge en ekstra dag på et sidde og vente 
på duer. Jeg håber Hovedbestyrelsen vil trække forslaget. 

Niels Johansen, Hovedbestyrelsen: Jeg er som udgangspunkt 
ikke uenig hverken med Preben Øhrnstedt eller Henrik Larsen, 
men vi kan ikke alting. Vi er nødt til at kigge på pengepungen. De 
der kender mig, ved jeg brænder meget for maratonflyvningerne, 
og jeg har langt hen ad vejen været arkitekten på det setup vi kø-
rer nu. Jeg synes torsdags indlevering er den mindst dårlige løs-
ning. 

Jeg ser det ikke som en katastrofe, om end hvis jeg selv skulle 
vælge havde jeg fastholdt onsdagsindlevering. Men jeg synes også 
vi entusiaster er nødt til at være vores ansvar bevidst. Vi kan ikke 
bare forlange og ville have. En opsamling på tværs af landet for 
200 duer, det er simpelthen for dyrt. 

Hovedbestyrelsens forslag blev godkendt efter afstemning ved 
håndsoprækning

Punkt 14: Valg af Hovedbestyrelse
14a. Valg af 1 hovedbestyrelsesmedlem i Region Syd (1 år) vakant

Michael Th. Larsen, DAN 227 ‘Koldinghus’: Jeg har fået den 
store ære at opstille Jan Madsen, DAN 073 ‘Skanderborg’ til den-
ne plads. Jan er formand for Skanderborg. Jeg har primært kend-
skab til Jan gennem vores mangeårige samarbejde på ompaknin-
gen i Horsens. Jan går ikke og skilter med det, men han er forme-
gentlig et af vores mest hårdtarbejdende mennesker i organisatio-
nen. Han har stået på hovedet både dag og nat i Horsens. Ikke kun 
med det praktiske, men også med en stor indsigt i transport, om-
pakning osv. Vi kan ikke ønske os bedre. 

Dirigenten hører om Jan Madsen modtager valg. 
Jan Madsen blev valgt uden modkandidat.  

14b. Valg af 3 hovedbestyrelsesmedlemmer
På valg er hovedbestyrelsesmedlemmerne:

Tommy Egsvang Rasmussen, DAN 209 ’Midtfyn’ – modtager 
ikke genvalg

Jan Qvortrup, DAN 100 ’Haslev’ – modtager ikke genvalg
Niels Johansen, DAN 100 ’Haslev’ – modtager genvalg 
Pia West Christensen, Hovedbestyrelsen: Jeg appellerer til gen-

valg af Niels Johansen, og informerer om, at Peter Jacobsen er vil-

Thomas Bang Henrik Larsen
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lig til at modtage valg på en ordinær bestyrelsespost. Derfor stiller 
Hovedbestyrelsen Peter Jacobsen op. 

Dirigenten efterspørger en 3. kandidat til valg til Hovedbesty-
relsen. 

Niels Johansen, DAN 100 ’Haslev’ genvælges uden modkandidat.
Peter Jacobsen, DAN 019 ’Brædstrup’ genvælges uden modkan-

didat. 
Dirigenten efterlyser på ny en kandidat til den sidste post, og 

appellerer herefter til Hovedbestyrelsen om at arbejde med de med-
lemmer der er og finde en vikar. 

Pia West Christensen, Hovedbestyrelsen: Det var ikke en si-
tuation vi havde håbet på. Vi kan ikke vride armen om på nogen 
der ikke vil, vi må derfor tage arbejdshandskerne på. Jf. lovene har 
Hovedbestyrelsen lov til at supplere sig selv, med arbejdskraft løn-
net eller ulønnet. 

Hvis der er nogen, der modtager valg som suppleanter, skal jeg 
appellere til at de også modtager valg til Hovedbestyrelsen. Det at 
lade sig vælge til en suppleant post nu, er lig med, at man træder 
ind i Hovedbestyrelsen med det samme. 

Punkt 15: Valg af suppleant til hovedbestyrelsen
15a. På valg er Peter Jacobsen, DAN 019 ‘Brædstrup’ (2 år) – mod-
tager genvalg

Da Peter Jacobsen er valgt ind i Hovedbestyrelsen, skal der fin-
des en ny suppleant. 
15b. På valg er Klaus Nissen, DAN 070 ‘Aabenraa’ (1 år) – modta-
ger ikke genvalg

Dirigenten konstaterer at der mangler to suppleanter. 
Gunnar Vejlgård, DAN 031, ‘Randers’: Jeg foreslår suppleant 

til Hovedbestyrelsen, Henrik Bøgh Vinther, DAN 031 ‘Randers’. 
Niels Johansen, Hovedbestyrelsen: Med alt ære og respekt for 

Gunnars forslag, så er det en dårlig ide. Det er ikke en situation at 
sætte hverken Henrik eller Pia i. Det synes jeg ikke repræsentant-
skabet kan være  bekendt. Det er sølle at vi står og skal tigge om, 
at der er nogen der vil være med at drive vores organisation. Så 
skal vi se sådan på det, at det er positivt, at vi har en flyveplan i 3 
år endnu, for så kan vi lukke efter det. 

Henrik Bøgh Vinther, DAN 031 ’Randers’: Selvfølgelig har 
Niels ret i at det ikke er en optimal situation. Det er pinligt, at der 
ikke er nogen der vil lade sig vælge. Selvfølgelig er jeg ikke inte-
resseret i at være suppleant, det er en dårlig situation. Og hvorfor 
sagde jeg det så – jamen der var jo ikke andre der sagde det. Gør 
som Niels siger. 

Flemming Bojsen, DAN 111 ’Vejen’: Vi ofrer os i Sektion 41, 
og vil gerne opstille Jan Christensen DAN 111, ’Vejen’. 

Dirigenten hører om Jan Christensen er villig til at opstille som 
suppleant, hvilket han er.

Ferdinand Nielsen, DAN 193 ’Hadsund’: Foreslår Gunnar Vejl-
gård, DAN 031 ’Randers’. 

Gunnar Vejlgård, DAN 031, ‘Randers’: Tak for tilliden til Fer-
dinand, men jeg har så mange opgaver på pakkepladsen og i for-
eningen i forvejen så jeg kan ikke tage mere ind, derfor vil jeg ger-
ne sige nej tak. 

Jesper Jungløw, DAN 046 ‘Horsens’: Jeg brænder for denne 
sport. Jeg aner ikke hvor meget jeg kan bidrage med, men jeg er 
villig til at stille op, fordi jeg synes vi skal have en fuld Hovedbe-
styrelse. Derfor stiller jeg mig selv til rådighed. 

Jan Christensen, DAN 111 ‘Vejen’ er valgt uden modkandida-
ter, som 1. supleant, og skal dermed indtræde i Hovedbestyrelsen. 

Jesper Jungløw, DAN 046 ‘Horsens’ er valgt uden modkandidater. 

>

Flemming Bojsen Ferdinand Nielsen

Jesper Jungløw
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Punkt 16: Valg af revisor
På valg er Michael Thuesen Larsen, DAN 227 'Kolding-
hus', modtager genvalg.

Michael Th. Larsen, DAN 227 ’Koldinghus’ genvælges 
uden modkandidater. 

Punkt 17: Valg af revisorsuppleant
På valg er Jesper Dresler, DAN 098 ’Isefjord’, modtager 
genvalg. 

Jesper Dresler, DAN 098 ’Isefjord’ genvælges uden mod-
kandidater. 

Punkt 18: Valg af løsladerudvalg
18a. 1 medlem for Region Øst
Der er foreslået genvalg til løsladeren i Region Øst. Peter Pe-
dersen DAN 100 ’Haslev’ genvælges uden modkandidater. 
18b. 1 medlem for Region Syd
Der er foreslået genvalg til løsladeren i Region Syd. Flem-
ming Bojsen, DAN 111 ’Vejen’ genvælges uden modkan-
didater. 
18c. 1 medlem for Region Nord
Der er foreslået genvalg til løsladeren i Region Nord. Henrik 
Larsen, DAN 086 ’Bangsbo’ genvælges uden modkandidater. 

Efter behandlingen af dagsordenens sidste punkt, tak-
kede Landsformanden for god ro og orden på mødet. Det 
klæder os ikke at der gik kaos i valgene, men godt vi fandt 
nogen til posterne, velkommen til jer. 

Landsformanden takker for et godt møde. Landsfor-
manden takkede afgående Hovedbestyrelsesmedlemmer 
Tommy Egsvang Rasmussen og Jan Qvortrup for godt sam-
arbejde, og påpeger at Hovedbestyrelsen er kede af de to 
medlemmers afgang. Men samtidig respekterer vi, at beg-
ge to, ikke ser at have den nødvendige tid til at sidde i Ho-
vedbestyrelsen. Tusind tak for indsatsen, jeg ved at Tom-
my, som er her, vil blive ved med at støtte op om arbejdet 
uanset at han ikke sidder i Hovedbestyrelsen mere. Jeg sy-
nes vi skal sige Tommy tusind tak for indsatsen. 

På tilsvarende vis siger jeg tak til Jan Qvortrup for hans 
indsats, han har gjort en kæmpe indsats også og jeg ved, at 
også Jan er klar til at give en hånd med i fremtiden. Jeg er 
ked af at vi ikke har mulighed for at takke ham direkte her. 
Jeg synes vi på tilsvarende hånd skal give ham en stor hånd. 

Til slut rejste alle sig og udråbte et trefoldigt 
leve for De danske Brevdueforeninger. 

Mødet blev herefter afsluttet.

 

000 CUP
Så er det 4 år vi skal i gang med at Så er det 4 år vi skal i gang med at 
flyve om præmier i vores 000 Cup. flyve om præmier i vores 000 Cup. 

Det har været spændende flyv- Det har været spændende flyv- 
ninger så langt og med mange  ninger så langt og med mange  
forskellige vindere i de 3 regioner. forskellige vindere i de 3 regioner. 

Duerne med 000 ringe på, deltager Duerne med 000 ringe på, deltager 
jo lige fra deres før ste år og så jo lige fra deres før ste år og så 
længe de er aktive. længe de er aktive. 

Vil I være med på vognen skal  Vil I være med på vognen skal  
I bestille 000 ringene, som koster I bestille 000 ringene, som koster 
100 kr. pr stk. på mail: 100 kr. pr stk. på mail: 
ddb@brevduen.dk eller  ddb@brevduen.dk eller  
telefon 48284244 telefon 48284244 

Skynd jer at bestille  Skynd jer at bestille  
allerede nu, så i kan  allerede nu, så i kan  
nå at få dem på jeres  nå at få dem på jeres  
vinterunger.vinterunger.

I sæsonen 2026 skal der flyves 
om følgende pengepræmier  

i de 3 regioner: 8.610 kr.

Præmiesummen fordeles  
som følgende: 
1. præmie 50% 
2. præmie 30% 
3. præmie 20%
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Fremlysninger
NL-25-1525067
Carsten Jørgensen 
PL24-0437
S37-2024-177
Ole Johansen
Tlf.: 22163682
S68-24-410
N006-25-0113
Ole Nielsen
Tlf.: 61911196
PL23-7234
S.E. Vestergaard
Tlf.: 51891812

FREMLYSNINGER 
Dødfundne:
071-23-0459 – ring fundet ved Stevns
148-18-0198 – Görmin, Tyskland
081-23-3137 – Møns Klint
190-11-0547 – Ring fundet Gludsted 
Plantage
233-16-0285 – Ring fundet Hærup Sø

Efterlysning:
DV0645-25-422 grislet
Jørn Hedensted
Tlf.: 40331751
Findeløn gives 

60 år
Jesper Iversen, DAN 025 'Hjørring', 
d. 8. februar 2026

MÆRKEDAGE

14. februar	 – Udsendelse af korrektur til Ringlisten til foreninger

15. februar	 – Sektionerne, foreninger samt klubber indsender ønsker til egne kapflyvningsplaner

15. februar	 – Deadline for navneændringer mm. Efter denne dato pålægges et administrationsgebyr

25. februar	 – Oplysninger om navne på sektionsløsladere samt formand og kasserer i sektionsbestyrelserne

28. februar	 – Godkendelse af korrektur til Ringlisten

1. marts	 – Ændringer i abonnementer på TauRIS og SMS

10. april	 – Indberetning af kontrolkomite

1. maj	 – Indberetning af juniorer

1. juli	 – Ændring i bestilling af antal fodringe 2027

Vigtige deadlines

 DdB aktiviteter i den kommende tid
11. april 2026	 Sponsorauktion Haderslev

12. april 2026	 Sponsorauktion Randers

25. april 2026	 Sponsorauktion Hedehusene 

Øvrige deadlines annonceres som nyheder på www.brevduen.dk.
Manglende overholdelse af deadlines vil medføre opkrævning af administrationsgebyr.

Generelt skal ændringer meddeles løbende.
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Overrækkelse af DdBs 
officielle præmier 2025
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Lige nu er det tiden, hvor jeg ikke bruger meget tid på duerne. Jeg 
har ikke sat dem sammen og de går skilt ad ude på dueslaget. Jeg 
er i gang med at slanke dem lidt, da de var lidt for fede. Planen er 
at de skal sættes sammen medio februar. Jeg bruger stadig tid i 
klubben, hvor jeg kommer minimum et par gange om ugen.

Jeg vil derfor benytte lejligheden til at skrive lidt om Rødovre 
Brevdueforening, som er en af landets største due foreninger. Hvor-
for er den så det?

Årsagen til dette skyldes udelukkende, at ved Rødovre brevdue-
forening klubhus, har foreningen en grund hvor der er plads til 16 
dueslag. Grunden har vi lånt at kommunen.

Jeg kom til Rødovre brevdueforeningen i 1976, hvor foreningen 
havde til huse på en gammel gartnerigrund på Slotsherrens vej i 
Rødovre. Der havde vi en gammel barak, hvor vi havde klubhus, 
og på grunden var der ca. 10 mand, der havde deres duer. Nogle 
havde dem i en gammel lade bygning og andre havde bygget et lil-
le haveslag, som lå på grunden.

 I 1979 kom kommunen og sagde de skulle bruge grunden, men 
vi var så heldige at foreningens bestyrelse, havde gode kontakter til 
personer i kommunen, samt borgmesteren.

Vi fik derfor anvist en grund på Korsdalsvej i Rødovre, hvor vi 
kunne opføre et nyt klubhus, samt have plads til nogle dueslag.

Klubhuset blev opført og betalt af foreningens medlemmer i 1980. 
Vi var så heldige at mange af os var håndværkere, som kunne ud-
føre arbejdet, med hjælp fra de fleste i foreningen. Der var særlig 
et par ildsjæle som stod i spidsen for opgaven bl.a. vores Formand 
H.P. Lassen, næst formand Ove Rasmussen, bestyrelsesmedlem 
taxa Flemming, vores kasser Jørgen Olsen som var tømmer, han 
var primus motor på opførelsen af Klubhuset, og uden ham havde 
vi nok ikke magtet opgaven.

Rundt om klubhuset byggede foreningens medlemmer deres due-
slag, hvis de da ikke flyttede det gamle slag, som de havde haft på 
gartnerigrunden.

I halvfjerdserne var der ingen som rigtig kendte folk fra Rødov-
re brevdueforening, men det skal jeg da love for der blev lavet om 
på.

Blandt medlemmer var der en del yngre medlemmer, som brug-
te meget tid og penge på at anskaffe sig nogle nye duer og det skul-
le vise sig at være en rigtig god ide, fordi de begyndte at flyve væ-
sentlig bedre med deres duer.

Folk trænede deres duer og man var altså ikke tilfreds med bare 
at få duer hjem i tiden, der blev virkelig gået til den.

Min hverdag  
med duerne 

AF DENNIS MADSEN DAN 071 RØDOVRE
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Det er jo stof til eftertanke, at hvis foreningen har en grund hvor 
dueslagene kan ligge, så i byerne er der grundlag, for at brevdues-
porten trives i bedste velgående. Desuden har foreningen medlem-
mer, som ligger i Ballerup/Skovlunde, Glostrup, Vallensbæk og 
Tårnby. 

Det er derfor ekstremt vigtigt at DDB understørre de kolonier, 
som der stadig er rundt i Danmark, hvis de får problemer med 
Kommunerne.

Som man kan se af de vedlagte fotos, er der dueslag i kolonien 
til enhver smag og pengepung, nogle slag er ret flotte, mens andre 
slag er mere simple. Duerne er nok ligeglade.

Til gengæld er de ikke lige glade med om dueslaget fungerer. Ven-
tilationen skal være tilpas, ikke for meget og ikke for lidt. Hvis du tit 
har forkølede duer, så er der ting ved slaget som ikke fungerer. 

Hvis du altid er bagefter, så er der ting der ikke fungerer, enten 
ved slaget, eller ved din måde at passe dine duer på. Duerne skal 
være sunde og raske og de skal motionere. Ved sjældne tilfælde kan 
det faktisk også være duerne, som er for dårlige, men det er altså 
sjældent. 

Husk nu avl sæsonen er enten gået i gang nu hos nogle, eller er 
lige op over hos andre. Det er nu du skaber resultaterne for de næ-
ste 5 år, så det er vigtigt ☺

I foreningen ligger der som sagt 16 dueslag, og lige nu er det mu-
lig, at købe et slag på grunden, ved at henvende sig til bestyrelsen/
formanden.

Der er selvfølgelig nogle ordensregler for, at man kan få lov til at 
have duer på foreningens grund, hvor jeg lige kan nævne nogle af 
de vittigste.
1.	 Man SKAL være medlem af Rødovre Brevdueforening
2.	 Man må kun have brevduer
3.	 Man skal flyve med brevduerne på DdB-flyvninger og alle duer 

skal være vaccineret jf. DdB regler
4.	 Man skal overholde ordensregler for grund og forening

Om et par dage skal jeg til repræsentantskabsmøde, hvilket jeg ser 
meget frem til. Det plejer at være rigtig hyggeligt, både fredag og 
lørdag, det glæder jeg mig ret meget til 

Vi ses  ◆
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Historien bag denne duefamilie blev lagt allerede i efteråret 2018, 
da Atle var dårlig og ret udmattet efter endnu en episode med hjer-
teflimmer og lungeproblemer, og han måtte overlade alt arbejdet 
med hele dueflokken til sin kone Anne.

Alt, hvad hun skulle gøre, var at skrabe, fodre, vande og sørge 
for, at alt fungerede på slaget i hvileperioden efter sæsonen. Til 
Atle atter fik kontrol på sin helsetilstand igen.

Og hun udførte arbejdet præcis efter bogen, lige indtil avlsdu-
erne i december skulle parres igen efter hvileperioden, parres lige 
præcis som hun var blevet fortalt af sin mand. 

Det, hun så gør, er at gå fuldstændig ud over sine beføjelser…….….
og mere til!!
Hun rokkede nemlig på sammensætningen af nogle af avlsdu-

erne, fordi hun syntes, det passede…….på papiret???
Uden at sige et ord til Atle parrede hun blandt andet DV-15-

0808 ”Blue Storm”, en flot han med en fin stamtavle, en due vi fik 
i gave fra en tysk dueven, Eckhard Schröder, fra Lübeck.

Han er en ældre mand, som vi har kendt siden vi boede i Nor-
ge, en mand med en ægte passion for duesporten, og som har man-
ge kontakter i duesporten både i øst og vest og andre verdenshjør-
ner. 

Hans duemateriale er virkelig af høj kvalitet.
I 2015 kom han på besøg til os på Videslet og medbragte nogle 

unger, som han gerne ville forære os. Blandt dem var "808"
Forældrene til "808" er et par duer fra far og søn, Marcel & 

Günther Verkammen, Vremde, Belgien. (I øvrigt bror/nevø til den 
lidt mere kendte Jos Verkammen)

Det var duer, som de, som sædvanlig i disse egne, havde erhver-
vet fra hinanden, flere af dem var kendte dueavlere i Holland og 
Belgien.

En bedstemor til "808" var en ren Koopman due, avlet på en bror 
til "Kleine Dirk", en anden bedstemor var en hun fra Gaston De 
Wouwer: "Gastona".

Kendte duenavne i stamtavlen inkluderer "Kasboer", "Eurostar", 
"Bange", "Kleine Dirk" og "Blue Ace", en ædel form af "samkog" 
med andre ord.

Men hvor meget vægt skal man tillægge disse navne? 
Vores egne duer har også navne, men mest for sjov og for stam-

tavlernes skyld....og fordi det er Anne, der fører duerne ind i due-
programmet på computeren og hun mener alle fortjener et navn. 

Det hjælper ikke en skrid den dagen, der skal flyves til hæder 
og ære... eller for at øge spændingen ved at flyve med duer. 

Atle har haft "808" som avlsdue siden 2015, og han har parret 
ham med en hun med en lignende stamtavle som ”808”, også en 
due fra Eckhard. Men Anne mente så at duerne sammen ikke gav 
pote.

Det er så dette, Atle’s kone nu ”ulovligt” har ændret på, fjernet 
den gamle Eckhard-damen og parrer ”808” med et barnebarn af 

Atles gamle gode flyver; 026-08-0804 "The Champ", 1. Esdue Lang-
distance Hanner 2011 i Sektion 53/DdB.

"The Champ" er en han fra Atles gamle norske stamme, opdræt-
tet og forædlet i mange år i Norge, og som har produceret natio-
nale vindere, duer der tog hjem gruppesejre, gruppemesterskaber, 
mellemdistancemesterskaber, sprintmesterskaber og langdistan-
cemesterskaber.

Atle tog blandt andet en smuk han fra denne stammen med sig 
på flyttelæsset fra Norge i 2006 og parrede med en super hun, købt 
hos Åge Møller Jensen, Frederikshavn. En hun der havde Åge og 
Claus Johansens berømte "Plukkeren" som sin bedstefar.

"The Champ"s søn 086-13-0828 "Tora's Champ" blev 2. Es-due 
Langdistance Hanner Sektion 53/DdB i 2015.

Denne søn er derefter parret med en super sød dame 026-10-
0220 "Julie P." som var 2. Es-due Langdistance Hunner i 2014. 

Es-due parret med Es-due det arbejder supert ik???
"Julie P" er for øvrigt datter OG barnebarn efter 227-07-0749 

"Hundrelappen" fra Michael Th. Larsen, da han først var parret 
med 086-07-0679 "Petra" fra Peter Pedersen og senere så blev par-
ret med deres fælles datter.

Resultatet blev 086-17-1057 "Jessie P."
Dette er stammen bag ”Jessie P.”, som damen i huset parrede 

"808" med.
Da Atle til sidst opdager ”forbrydelsen”, var det for sent at gøre 

noget det året,
desuden ku’ han godt li’ afkommet, men han var stadig rimelig 

sur på sin kone for indblandingen.
Den første unge efter denne "ulovlige" parring var en smuk han; 
086-19-0494 "Artic Spirit".
I 2021 sender Atle ”494” til Hof og han ender som 5. due i Sek-

tion 53, og dermed var listen lagt for de kommende familiemed-
lemmer. 

”494” blev 4. E-due Langdistance Hanner Sektion 53/DdB i 2021.
Atle begyndte nu at se lidt mere lempeligt på sin kones "forbry-

delse" i avlsrummet.
I 2020 får parret endnu et afkom, nemlig 086-20-0714 "Artic 

Hurricane".
Hans første sæson var i 2021, og her bliver han
1. Es-due Mellemdistance Hanner i Sektion 53/DdB.
Nu er Atle over det værste med sin kones intervention i avlen.
Året efter, i 2022, tager selvfølgelig "714" på drengetur til Hof. 
Han takker og bukker for tilliden og kæmper sig ind på 5. plad-

sen i Sektion 53 og tangerer sin broders præstation, og han bliver 
5. Es-due Langdistance Hanner i Sektion 53/DdB i 2022. 

Og Atle? ... han tænker på at tilgive sin kone for den tidligere 
forseelse.

I 2023 skal "714" endnu engang til Hof, og resultatet denne gang 
bliver en flot 6. plads i sektionen, og han bliver 5. i Es-due Lang-

Duefamilien som elsker Hof…
på ”Videslet” hos Atle og Anne Andersen
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distance Hanner i Sektion 53/DdB. Dette året blev Atles kone næ-
sten renvasket og tilgivet. 

I 2024 skal "714" til Hof for 3. gang, han bliver ganske vist num-
mer 2 af Atle`s egne duer, men placerede sig godt nede på sekti-
onslisten.

Atle havde et par sideblikke til sin kone efter denne flyvning, 
men det stoppede da "714" to uger senere, fra Antwerpen, blev 
nummer 4 i sektion 53.

Nu er "714" godt placeret i avlsrummet for at lave fremtidige og 
forhåbentlig gode flyvere.

Atle er nu i gang med at indse, at der måske, måske, er noget i 
den parring, Anne lavede.

I 2025 kommer endnu en helbror; 250-22-4218 "Artic Blizzard", 
og efter en lovende sæson på mellemdistancen i 2024, stod han 
frem som familiens hovedrepræsentant fra Hof 2025, og Atle hå-
bede at han ville leve op til forventningerne.

Da vi skulle vælge de duer, der skulle deltage i sponsorflyvnin-
gen fra Hof på indsetningsdagen, var der især to duer, der allerede 
var blevet krydset af i hovedet som mulige deltagere i denne flyv-
ning, hvis duernes form var, som den skulle være. "Artic"-søsken-
de var klar til flyvning. 

Alle duerne, der skulle til Hof, havde Atle i hånden, han ville 
være sikker på formen, var i orden. 

"4218" viste alle tegn på at være i god orden, så der var ingen 
tvivl; han skulle til Hof. Sammen med sin helbror 250-22-4207 
"Artic Viking" og to helsøstre 086-23-2690 "Artic Aurora" og 086-
23-2691 "Artic Sun" som i år skulle testes på deres langdistance-
kvaliteter.

Lørdag kom, og vi riggede os til i havestuen, med kaffekoppen 
ved siden og computeren klar og direkte udsigt til dueslaget. Så 
modtog vi duer fra den gule flyvning fra Neumünster, hvor en hel-
søster 086-23-2678 "Artic Winter" kæmpede sig hjem til en 29. 
plads i sektionen, og da bogføringen for sæsonen 2025 var over-
stået, blev hun 4. Es-due Sport Hunner 2025 i Sektion 53/DdB. 

Det bliver garanteret en Hoftur for henne neste sæson!
Men nu blev ventetiden lang! 
Så præcis klokken 19.40.32 landede ”4218” på brættet, han hav-

de fløjet de 806,5 km med 1103,998 mpm. 
Atle LØB (noget manden sjældent gør i disse dage, men ja, så 

tæt på løb som han kan) de 50 m over til dueslaget for at aflæse ti-
den på displayet. Hastigheden tilbage var ikke så hurtig, men det 
gjorde ikke noget dengang og der, for konen havde fuldt overblik 
på computeren, og selv med kun hovedberegningen var det tyde-
ligt, at vi havde en sektionsvinder i slaget. 

Atle og Annes slag ligger nemlig længst nord i Sektion 53, så der 
var ikke flere konkurrenter der kunne ødelægge dagens store glæ-
de.

"4218" var 20,97 mpm foran nr. 2 på sektionslisten. 
Det tog et stykke tid, efter den første jubel, før der blev under-

søgt, hvordan placeringen i regionen udspillede sig. 
Og der blev der mere jubel, da det stod klart, at "4218" var num-

mer 3 i regionen. 
Indtil man huskede, at beregningen for netop denne flyvning 

var i grupperegi, men så kom der mere jubel, 
"4218" toppede også Gruppe listen. 
Til sidst blev DdB's resultatservice sat til "land", og på en flot sy-

vendeplads i den nationale statistik ligger "4218". 
Det var en meget tilfredsstillende opdagelse, må man sige, det 

er ikke hver dag man er forundt at finde sin due på den første side 
af en resultatliste fra en landsflyvning.

Dagen efter stod det klart, at der kom 5 duer mere hjem i fra sla-
get i nord, som blev placeret på sektionslisten, de blev nemlig pla-
ceret som nr. 17-22-29 og 31. i Sektion 53. Slet ikke ringe det, men 
den vakreste due i weekenden var uden tvivl "4218"

Søndag eftermiddag kommer der et telefonopkald fra Palle San-
derhoff, der spurgte, om "4218" var en spillet due. 

Da det blev bekræftet, lykønskede han med en tredjeplads blandt 
de spillede duer i hele Danmark, DEN ENE ting ingen i husstan-
den havde forudset. 

Men når bekræftelsen kommer fra Palle, er det godt nok, Palle 
har virkelig styr på tingene, det har vi set før.

Så nu var der ikke længere noget valg for "4218", han skulle have 
en tur i fotoboksen, hvilket alle de stakkels sektionsvindere fra vo-
res slag skal igennem, men det var IKKE noget, "4218" ønskede, 
han kæmpede helt vildt imod og ville hellere være sammen med 
sin kone i reden.

Og nu…..nu efter 7 år, Atle er ikke i tvivl længere, Anne er fuld-
stændig tilgivet for alle sine forbrydelser i slaget :D
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Stemningsbilleder fra  
Repræsentantskabsweekenden
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Denne gang skal vi en god del år tilbage i tid, faktisk til den 2. ok-
tober 1918, en tid hvor 1. verdenskrig går mod sin efterlængede 
ende. 

Denne dag under slaget ved Argonne kom det 306. 307. og 308. 
regiment ved USA`s 77. division langt ind på tyskokkuperet om-
råde. Men situationen var desværre rigtig farlig for de 550 ameri-
kanerne. De var i færd med at løbe tør for ammunition og tyske 
granater haglede ned over dem.

Og som om ikke situationen var farlig nok, så blev de også be-
skudt bagfra af sine egne styrker.

Den resterende del af den 77. division havde nemlig ingen for-
mening om at de tre regimenter havde avanceret så langt ind i fjen-
deland. 

Officererne i de tre regimenter kunne ikke sende melding til ho-
vedkvarteret over radio, da sambanet var brudt sammen og situa-
tionen var prekær. 

Det eneste der kunne redde soldaterne i regimentet fra at blive 
totalt udslettet, var brevduerne de havde med. En og en kom du-
erne på vingerne med de livsvigtige beskeder til hovedkvarteret 
og en efter en blev de skudt ned af de tyske snigskytterne. Til sidst 
var der kun en due tilbage i luften, nemlig Cher Ami, deres sidste 
håb.

Sekunder efter han tog af hørtes et skud og Cher Ami faldt til 
bakken med et sår i brystet. Men duen kom sig på vingerne igen 
og blev truffet yderlig to gange; en gennem vingen det andet skud 
rev næsten af højre fod.

Alligevel fløj Cher Ami hele vejen tilbage til hovedkvarteret, en 
tur på gode 40 km, 30 minutter med sin livsvigtige besked intakt, 
livstruende skadet. Læger på hovedkvarteret magtede at redde du-
ens liv, men den var blevet blind på ene øje og den ødelagte fod 
kunne ikke reddes.

Da beskeden blev leveret ophørte ilden fra de andre amerikan-
ske styrker og der blev sendt forstærkninger ud for at få soldater-
ne fra de tre regimenter ud.

Den 8. oktober kom der 194 soldater tilbage fra de tre regimen-
ter…..i live, takket være en heroisk indsats fra en brevdue, der bare 
ville hjem.

Cher Ami blev tildelt den franske krigsmedaljen Croix 
de Guerre og da duen døde af sine skader den 13. 
juni 1919, blev den udstoppet. Den står den dag i 
dag udstillet på USA`s nationale naturhistoriske 
museum. 

Det er helt utrolig at den bette fugl magtede turen tilbage til ho-
vedkvarteret, og vi ser denne enorme vilje til at komme hjem på 
vores egne brevduer, hver eneste gang de er på flyvning, lang eller 
kort.

De er i sandhed luftens helte også i dag og vi der sender dem 
”ud i krigen” må lære os at værdsætte deres indsats lige som jeg er 
sikker på at soldaterne i 308. regimentet gjorde den gang i 1918.

Duerne fortjener vores aller bedste på alle måder, enten de sej-
rer eller ej, duerne gør sit aller bedste HVER GANG.

ANNE

DEN GANG DA …
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Støt vores annoncører
- de støtter dansk brevduesport!

www.benzing.cc https://www.youtube.com/
@benzingpigeonsport


